
Rekrutacja na studia w UMCS

17 kwietnia rozpoczęła się rejestracja kandydatów na studia w UMCS, która
potrwa do 10 lipca, i podobnie jak w latach ubiegłych, będzie prowadzona w
systemie www.rekrutacja.umcs.pl.

Uniwersytet wciąż doskonali ofertę kształcenia, dlatego w rekrutacji na rok akademicki 2024/2025
przygotowano wiele interesujących nowych kierunków studiów, które odpowiadają na potrzeby i
oczekiwania dynamicznie zmieniającego się rynku pracy.

W zbliżającej się rekrutacji zapraszamy do aplikowania na następujące nowości:

Studia I stopnia:

Socjologia cyfrowa – 3-letnie studia stacjonarne I stopnia o profilu ogólnoakademickim na
Wydziale Filozofii i Socjologii,

Studia miejskie – 3-letnie studia stacjonarne I stopnia o profilu ogólnouniwersyteckim
prowadzone przez Wydziały: Politologii i Dziennikarstwa, Filozofii i Socjologii oraz Nauk o Ziemi i
Gospodarki Przestrzennej,

Marketing i lobbing polityczny – 3-letnie stacjonarne studia I stopnia o profilu
ogólnoakademickim na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa,

Business Analytics and Data Science – 3-letnie studia stacjonarne I stopnia w języku
angielskim o profilu ogólnoakademickim na Wydziale Ekonomicznym,

Inżynieria polimerów – 3,5-letnie studia niestacjonarne o profilu ogólnoakademickim na
Wydziale Chemii,

Strategiczne Studia Wschodnioeuropejskie – 3-letnie studia stacjonarne I stopnia o profilu
ogólnoakademickim na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa,

Inżynieria druku 3D – 3,5-letnie inżynierskie studia stacjonarne I stopnia o profilu
ogólnoakademickim na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki.

Studia II stopnia:

Business Analytics and Data Science – 2-letnie studia II stopnia w języku angielskim o profilu
ogólnoakademickim na Wydziale Ekonomicznym,

Wschodniosłowiańskie studia translatoryczne – 2-letnie studia stacjonarne II stopnia o profilu
ogólnoakademickim na Wydziale Filologicznym,

International Political Communication – 2-letnie studia stacjonarne II stopnia w języku
angielskim o profilu ogólnoakademickim na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS,

Public History in International Relations – 2-letnie studia stacjonarne II stopnia w języku
angielskim o profilu ogólnoakademickim na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS,

Archiwistyka i Elektroniczne Zarządzanie Dokumentacją II stopnia – 2-letnie studia
stacjonarne II stopnia o profilu ogólnoakademickim na Wydziale Historii i Archeologii UMCS,

Fizyka – 2-letnie studia stacjonarne II stopnia o profilu ogólnoakademickim na Wydziale
Matematyki, Fizyki i Informatyki,

Strategiczne Studia Wschodnioeuropejskie – 2-letnie studia stacjonarne II stopnia o profilu
ogólnoakademickim na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa.

Studia jednolite magisterskie:

Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych – 5-letnie stacjonarne studia jednolite
magisterskie o profilu ogólnoakademickim na Wydziale Artystycznym.

Zgodnie z przyjętym w uczelni harmonogramem rekrutacji:

17 kwietnia – start internetowej rejestracji
10 lipca – zakończenie rejestracji i wnoszenia opłat rekrutacyjnych
8-12 lipca – egzaminy wstępne na wybranych kierunkach (informacja w opisie kierunku)
16 lipca – ogłoszenie listy osób zakwalifikowanych w pierwszej turze
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17-19, 22 lipca – dostarczanie dokumentów przez zakwalifikowanych kandydatów (zgodnie z
informacją podaną w systemie)

24 lipca – ogłoszenie kolejnej listy osób zakwalifikowanych na zwolnione miejsca
25-26, 29 lipca – czas na dostarczanie dokumentów przez kandydatów z drugiej listy

(terminy i miejsce składania dokumentów podane są w opisach kierunków w systemie
rekrutacja.umcs.pl).

Proces rekrutacji na UMCS zawiera się w kilku krokach. Na początku kandydat powinien zapoznać
się z kierunkami studiów dostępnymi w ofercie UMCS, zasadami kwalifikacji oraz terminami
rekrutacji. Następnie zakłada konto w systemie rekrutacyjnym uczelni i zapisuje się na wybrany
kierunek. Jeśli wybierze więcej niż jeden, koniecznie powinien ustawić priorytety.

Kolejne kroki będą wiązały się z uiszczeniem opłaty rekrutacyjnej, uzupełnieniem wyników matury
oraz (już po zakwalifikowaniu na studia) dostarczeniem niezbędnych dokumentów. Na większość
kierunków studiów opłata rekrutacyjna wynosi 85 zł, na kierunku logopedia z audiologią – 100 zł, a
na kierunki prowadzone na Wydziale Artystycznym – 150 zł.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie proponuje kandydatom na studia szeroką i
różnorodną ofertę kształcenia, w ramach której można wybierać spośród blisko 90 kierunków (studia
I i II stopnia, jednolite magisterskie, stacjonarne i niestacjonarne), 17 kierunków anglojęzycznych
oraz ponad 300 specjalności.

Z jednej strony UMCS oferuje zarówno dobrze znane, od lat obecne w ofercie edukacyjnej
uniwersytetu kierunki studiów, które niezmiennie cieszą się dużym zainteresowaniem, takie jak m.in.:
prawo, psychologia, anglistyka, finanse i rachunkowość, dziennikarstwo i komunikacja społeczna czy
zarządzenie – jest to bowiem oferta o określonej renomie, wzbudzająca zaufanie kandydatów na
studia. Z drugiej zaś strony uczelnia reaguje na zmieniające się trendy i zapotrzebowanie rynku
pracy, stąd co roku oferta kształcenia wzbogacana jest o nowe kierunki studiów.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: www.rekrutacja.umcs.pl
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Strona Główna Wiadomości  Lublin

UMCS rozpoczął rekrutację. W ofercie nowe kierunki
studiów

R E K L A M A
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Rozpoczęła się rekrutacja dla przyszłych studentów na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Do wyboru jest blisko 90
kierunków w tym nowości, m.in. marketing i lobbing polityczny, socjologia cyfrowa, inżynieria polimerów czy inżynieria druku 3D.

– Proces rekrutacji zawiera się w kilku krokach – tłumaczy rzecznik prasowy UMCS, Aneta Adamska. – Na początku kandydat
powinien zapoznać się z kierunkami studiów dostępnymi w ofercie UMCS, z zasadami kwali�kacji oraz terminami rekrutacji.
Następnie zakłada konto w systemie rekrutacyjnym uczelni i zapisuje się na wybrany kierunek. Jeżeli wybierze więcej niż jeden
koniecznie powinien ustawić priorytety. Kolejne kroki będą wiązały się z uiszczeniem opłaty rekrutacyjnej, uzupełnieniem wyników
matury oraz, już po zakwali�kowaniu, dostarczeniu niezbędnych dokumentów.

CZYTAJ: Osiągnięcia naukowe i rozpoznawalność. Priorytety drugiej kadencji rektora Uniwersytetu Przyrodniczego

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.rekrutacja.umcs.pl.
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Ruszyła rejestracja kandydatów na studia na Uniwersytecie Marii
Curie-Skłodowskiej

Adrianna Romanek 17 kwietnia 2024, 17:10

Od środy (17 kwietnia) rozpoczęła się rejestracja kandydatów na studia na UMCS. Zapisy dla przyszłych studentów potrwają do 10 lipca. Na
większość kierunków opłata rekrutacyjna wynosi 85 złotych. 

Rekrutacja UMCS

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie proponuje kandydatom na studia blisko 90 kierunków (studia I i II
stopnia, jednolite magisterskie, stacjonarne i niestacjonarne), 17 kierunków anglojęzycznych oraz ponad 300 specjalności. W
rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 uczelnia przygotowała wiele nowych kierunków studiów, które odpowiadają na
potrzeby i oczekiwania dynamicznie zmieniającego się rynku pracy
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Harmonogram rekrutacji:

W procesie rekrutacji kandydat na początku powinien zapoznać się z kierunkami studiów dostępnymi w ofercie UMCS,
zasadami kwalifikacji oraz terminami rekrutacji. Następnie zakłada konto w systemie rekrutacyjnym uczelni i zapisuje się na
wybrany kierunek. Jeśli wybierze więcej niż jeden, koniecznie powinien ustawić priorytety.

Kolejne kroki będą wiązały się z uiszczeniem opłaty rekrutacyjnej, uzupełnieniem wyników matury oraz (już po
zakwalifikowaniu na studia) dostarczeniem niezbędnych dokumentów. Na większość kierunków studiów opłata rekrutacyjna
wynosi 85 zł, na kierunku logopedia z audiologią – 100 zł, a na kierunki prowadzone na Wydziale Artystycznym – 150 zł.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: 

Ogród Botaniczny UMCS otwarty dla
gości. Zwiedzających przywitały wiosenne
kwiaty

Pierwszy Lubelski Rowerowy Pchli Targ
już za nami. Zobacz zdjęcia

Prawdziwy raj dla "rośliniary"! Festiwal
Roślin kolejny raz w Lublinie. Fotorelacja

Wygrana żużlowców Motoru na
inaugurację sezonu. Mimo gubionych
punktów

Czas siać w Muzeum Wsi Lubelskiej!
Zobacz jak przodkowie uprawiali pola.
Zdjęcia

Ojciec będzie obecny przy cesarskim
cięciu? W lubelskim szpitalu jest to
możliwe

2024 Omówienie próbnej matury z matematyki z Pi-stacją

- Z jednej strony UMCS oferuje zarówno dobrze znane, od lat obecne w ofercie edukacyjnej uniwersytetu kierunki
studiów, które niezmiennie cieszą się dużym zainteresowaniem, takie jak m.in.: prawo, psychologia, anglistyka,
finanse i rachunkowość, dziennikarstwo i komunikacja społeczna czy zarządzenie – jest to bowiem oferta o określonej
renomie, wzbudzająca zaufanie kandydatów na studia. Z drugiej zaś strony uczelnia reaguje na zmieniające się
trendy i zapotrzebowanie rynku pracy, stąd co roku oferta kształcenia wzbogacana jest o nowe kierunki studiów -
mówi Aneta Adamska, rzecznik prasowy UMCS.

17 kwietnia – start internetowej rejestracji,●

● 10 lipca – zakończenie rejestracji i wnoszenia opłat rekrutacyjnych,●

● 8-12 lipca – egzaminy wstępne na wybranych kierunkach (informacja w opisie kierunku),●

● 16 lipca – ogłoszenie listy osób zakwalifikowanych w pierwszej turze,●

● 17-19, 22 lipca – dostarczanie dokumentów przez zakwalifikowanych kandydatów (zgodnie z informacją podaną w
systemie),

●

● 24 lipca – ogłoszenie kolejnej listy osób zakwalifikowanych na zwolnione miejsca,●

● 25-26, 29 lipca – czas na dostarczanie dokumentów przez kandydatów z drugiej listy (terminy i miejsce składania
dokumentów podane są w opisach kierunków w systemie rekrutacja.umcs.pl).

●
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Amerykańskie Centrum Edukacji i Biznesu
UMCS już otwarte

Amerykańskie Centrum Edukacji i Biznesu UMCS American Corner
uroczyście zainaugurowało swoją działalność. W gali otwarcia wziął
udział Mark Brzezinski, ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce. 

American Corner UMCS to jedna z sześciu tego typu instytucji w Polsce,
a trzecia na uniwersytecie, która pełni rolę regionalnego centrum
zasobów i informacji dla programów skoncentrowanych głównie na
edukacji i kulturze amerykańskiej. Centrum ma za zadanie promować
aktualną wiedzę na temat USA oraz wspólne wartości, takie jak:
wolność, demokracja, praworządność, odpowiedzialność,
sprawiedliwość i bezpieczeństwo. Jego misją jest zapewnienie
bezpłatnego i otwartego dostępu do aktualnych informacji na temat
USA w celu wzmocnienia wzajemnego zrozumienia i przyjaźni między
Polakami i Amerykanami. Działania Centrum są adresowane przede
wszystkim do młodzieży, uczniów szkół średnich i studentów.

Amerykańskie Centrum Edukacji i Biznesu UMCS American Corner
rozpoczęło funkcjonowanie w grudniu 2023 roku. W poniedziałek, 15 kwietnia, odbyła się uroczysta inauguracja. Wstęgę przecięli Mark Brzezinski, ambasador USA w Polsce, i
prof. Radosław Dobrowolski, rektor Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Jestem zaszczycony, że mogłem otworzyć kolejny American Corner, tym razem na terenie kampusu UMCS. Jednostki te realizują w Polsce programy kulturalne i
edukacyjne, zapewniają bezpłatny dostęp do księgozbiorów, magazynów i publikacji amerykańskich oraz w ścisłej współpracy z ambasadą organizują szereg
wydarzeń i klubów, takich jak konwersacje po angielsku, spotkania z amerykańskimi ekspertami i dyplomatami, pokazy filmowe, warsztaty, szkolenia, dyskusje czy
wystawy – wyliczał Mark Brzezinski.

Po części oficjalnej odbył się tzw. „American Day”, podczas którego można było spróbować przysmaków amerykańskich czy spotkać się z Tytanami Lublin – lubelską drużyną
futbolu amerykańskiego. Zaprezentowana została także wystawa fotografii pn. ,,American West”, a chętni mogli porozmawiać z ambasadorami programu Fulbright.

Dotychczas w ramach inicjatyw podejmowanych przez lubelskie Centrum odbył się koncert Polish Hollywood, warsztaty dla młodzieży oraz debaty ujęte w trzy cykle: The
American Corner Lublin Debates dotyczące tematyki wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych, Nuclear Debates o bezpieczeństwie energetycznym oraz Military
Debates.
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UMCS American Corner rozpoczęło działalność

Fot. Bartosz Proll

Amerykańskie Centrum Edukacji i Biznesu UMCS American Corner uroczyście
zainaugurowało swoją działalność. 15 kwietnia w małej sali widowiskowej
Akademickiego Centrum Kultury i Mediów UMCS Chatka Żaka odbyła się gala
otwarcia z udziałem ambasadora Stanów Zjednoczonych w Polsce Marka
Brzezinskiego. Obecni byli także członkowie kolegium rektorskiego, kanclerz i
kwestor UMCS, przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych,
reprezentanci wydziałów, instytutów, a także studenci i uczniowie lubelskich
szkół.

Podczas wydarzenia, które poprowadził dr Andrzej Demczuk – dyrektor American Corner, zebrani
mieli okazję zapoznać się z działalnością jednostki oraz obejrzeć film pokazujący cały zespół ACEiB
UMCS. Wiele radości wniósł również energetyczny koncert zespołu Good Lovin’, który zaprezentował
amerykańskie hity muzyczne. Obecny na sali ambasador żartował, że występ rozbudził wszystkich w
poniedziałkowe południe bardziej niż najlepsza kawa.

W dalszej kolejności ambasador Mark Brzezinski i rektor UMCS prof. Radosław Dobrowolski
uroczyście przecięli wstęgę w siedzibie American Corner. Wzięli także udział w briefingu prasowym,
który zgromadził liczne grono redakcji lokalnych i ogólnopolskich.

Jak podkreślił rektor: – Cieszę się ogromnie, że przy okazji tego wyjątkowego święta możemy gościć
ambasadora Marka Brzezinskiego. Wspomnę, że nie jest to jego pierwsza wizyta w murach
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. Mieliśmy okazję gościć dyplomatę kilka miesięcy temu
podczas „Diplomatic Talks” i mam nadzieję, że w związku z jubileuszem 80-lecia naszej uczelni będzie
okazja do spotkania jeszcze podczas inauguracji roku akademickiego, na którą serdecznie zapraszam.
Dzisiaj formalnie otwieramy American Corner na UMCS. Dodam, że jest to szósta tego typu instytucja
w Polsce i – według mojej wiedzy – trzecia placówka, która otwiera swoje podwoje na polskim
uniwersytecie.

– Jestem zaszczycony, że Ambasada Stanów Zjednoczonych wraz z uniwersytetem noszącym imię
jednej z najbardziej znanych i uznanych naukowczyń świata – Marii Skłodowskiej-Curie – uroczyście
otworzyła Amerykańskie Centrum Edukacji i Biznesu American Corner na terenie kampusu UMCS w
Lublinie. American Corners realizują w Polsce programy kulturalne i edukacyjne, zapewniają
bezpłatny dostęp do księgozbiorów, magazynów i publikacji amerykańskich oraz w ścisłej współpracy
z ambasadą organizują szereg wydarzeń i klubów, takich jak konwersacje po angielsku, spotkania z
amerykańskimi ekspertami i dyplomatami, pokazy filmowe, warsztaty, szkolenia, dyskusje czy
wystawy – powiedział Mark Brzezinski.

Po części oficjalnej odbył się tzw. „American Day”, podczas którego można było spróbować
przysmaków amerykańskich czy spotkać się z Tytanami Lublin – lubelską drużyną futbolu
amerykańskiego. Zaprezentowana została także wystawa fotografii pn. ,,American West”, a chętni
mogli porozmawiać z ambasadorami programu Fulbright.

Amerykańskie Centrum Edukacji i Biznesu UMCS American Corner rozpoczęło funkcjonowanie w
grudniu 2023 roku. Dotychczas w ramach inicjatyw podejmowanych przez jednostkę odbył się
koncert Polish Hollywood, warsztaty dla młodzieży oraz debaty ujęte w trzy cykle: The American
Corner Lublin Debates dotyczące tematyki wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych,
Nuclear Debates o bezpieczeństwie energetycznym oraz Military Debates. Wszystkie wydarzenia
cieszyły się dużą popularnością.

American Corner UMCS to jedna z sześciu tego typu w Polsce, która pełni rolę regionalnego centrum
zasobów i informacji dla programów skoncentrowanych głównie na edukacji i kulturze amerykańskiej.
Centrum ma za zadanie promować aktualną wiedzę na temat USA oraz wspólne wartości, takie jak:
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wolność, demokracja, praworządność, odpowiedzialność, sprawiedliwość i bezpieczeństwo. Jego
misją jest zapewnienie bezpłatnego i otwartego dostępu do aktualnych informacji na temat USA w
celu wzmocnienia wzajemnego zrozumienia i przyjaźni między Polakami i Amerykanami. Działania
Centrum są adresowane przede wszystkim do młodzieży, uczniów szkół średnich i studentów.

Źródło: umcs.pl
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Strona Główna Wiadomości  Lublin

UMCS: Dyplomatyczne rozmowy z ambasadorem
Turcji

R E K L A M A

 

17 kwietnia 2024 / 09:27 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Ambasador Turcji w Polsce Rauf Alp Denktaş będzie gościem kolejnego spotkania z cyklu „Rozmowy dyplomatyczne”. Ambasador
wygłosi wykład w języku angielskim pt. „Republic of Türkiye: the �rst 100 years”.

Wydarzenie jest organizowane w ramach cyklu „Rozmowy dyplomatyczne”, podczas którego Instytut Stosunków Międzynarodowych
UMCS zaprasza ambasadorów akredytowanych w Polsce na dyskusje poświęcone współczesnym stosunkom międzynarodowym.

Spotkanie z ambasadorem o godz. 10:00 w auli A.1.08 na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS (ul. Głęboka 45, Lublin).

CZYTAJ: Remonty i rozbudowy lubelskich ulic. Gdzie niebawem ruszą prace?

Rauf Alp Denktaş w 2001 r. rozpoczął karierę dyplomatyczną w departamencie spraw NATO i Unii Zachodnioeuropejskiej. W 2003 r.
pracował w Ambasadzie Turcji w Bukareszcie jako trzeci sekretarz, a następnie w Ambasadzie Turcji w Tel Awiwie, gdzie pełnił
funkcję drugiego sekretarza. Po powrocie do Ministerstwa Spraw Zagranicznych Turcji w 2008 r. był zatrudniony w Biurze ds. Izraela
i Palestyny jako pierwszy sekretarz odpowiedzialny za stosunki turecko-izraelskie i turecko–palestyńskie oraz zaangażowanie i
wkład Turcji w proces pokojowy na Bliskim Wschodzie. W 2010 r. został oddelegowany do Waszyngtonu jako doradca i rzecznik
ambasady. Rok później objął także stanowisko kierownika ds. relacji z Kongresem USA. W 2013 r. został szefem departamentu
NATO i bezpieczeństwa euroatlantyckiego w MSZ Turcji. W 2015 r. powołano go do Stałego Przedstawicielstwa Turcji przy ONZ na
stanowisko pierwszego doradcy. W 2017 r. został wybrany na wiceprzewodniczącego Komisji ds. Rozbrojenia ONZ. Z kolei w 2018 r.
awansował na stanowisko Zastępcy Stałego Przedstawiciela. Od października 2019 r. do września 2023 r. pełnił funkcję Ministra
Pełnomocnego – Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Wielostronnych Spraw Gospodarczych w MSZ Turcji. Następnie został
mianowany Ambasadorem Turcji w Polsce i objął to stanowisko w październiku 2023 r.

PaSe/ opr. DySzcz

Fot. nadesłane

Tagi: ambasador dyplomacja uniwersytet

Czytaj także
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Mark Brzezinski w Lublinie:
nasze zobowiązanie wobec
Polski jest niepodważalne
[ZDJĘCIA, WIDEO]

15 KWIETNIA 2024

Ambasador Mark Brzezinski o
pomocy dla Ukrainy i
wsparciu dla Izraela

15 KWIETNIA 2024

Ambasador Izraela wezwany
do MSZ

3 KWIETNIA 2024

MSZ: ambasador Rosji nie
przybył na wezwanie

25 MARCA 2024

Uniwersytet Przyrodniczy
otworzy swoje drzwi dla
przyszłych studentów

7 MARCA 2024

„Dyplomacja na obcasach”.
Joanna Wnuk-Nazarowa z
wizytą na KUL [ZDJĘCIA]

4 MARCA 2024

Ambasador Rosji wezwany do
MSZ w związku ze śmiercią
Nawalnego

20 LUTEGO 2024

Był nawet poduszkowiec.
Karnawał pod znakiem nauki i
zabawy

20 STYCZNIA 2024
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Badacze wyjaśnili
zagadkę
odwróconej geologii
Księżyca

Ogromne
zainteresowanie
wyjazdami. Dokąd
Polacy wybiorą się
na majówkę?

Solar Orbiter zbada
koronę Słońca w
trakcie zaćmienia

Woda dla zdrowia i
urody. Dawne
zwyczaje lanego
poniedziałku
[WIDEO]

Przemycali ludzi przez granicę.
Członkowie grupy przestępczej
zatrzymani



Świąteczna pomoc dla potrzebujących.
Akcja Jałmużna Last Minute



05.04.2024 Kalkulator

Wsparcie na zakup silosów: dłużej i bez
jednego z warunków



Przed biurem poselskim Krzysztofa
Hetmana wylano gnojowicę. Polityk
odpowiada [WIDEO]



Sprawdzą swoje umiejętności i
wytrzymałość. Śpiewacy z całego
świata na lubelskiej scenie [ZDJĘCIA]
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Ambasador Turcji z wizytą w Lublinie
2024-04-17 UDOSTĘPNIJ:

wideo

Ambasador Turcji z wizytą w Lublinie. Przedstawiciel największego
państwa NATO na starym kontynencie spotkał się ze społecznością
akademicką Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Ambasador Turcji podkreślał współpracę tureckich uczelni z przemysłem

zbrojeniowym. Przy produkcji samolotu bojowego piątej generacji pracowało 200

lokalnych podmiotów . Z danych Polsko-Tureckiej Izby Gospodarczej wynika, że

studenci z Ankary najchętniej wybierają w Polsce takie kierunki jak zarządzanie,

informatyka czy kierunek lekarski. Na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej są to

stosunki międzynarodowe.

0:00
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PFRON uruchomił wypożyczalnie
specjalistycznego sprzętu do leczenia i
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Lublin: dziś o 10:00 rozmowy dyplomatyczne z Ambasadorem Turcji na UMCS
Publikacja: 17.04.2024

Źródło gra�ki: UMCS

Dziś o godzinie 10:00 w auli A.1.08 na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS (ul. Głęboka 45, Lublin)  – Instytut
Stosunków Międzynarodowych UMCS zaprasza swoich studentów, doktorantów i pracowników oraz przedstawicieli
społeczności lokalnej Lublina na kolejne spotkanie z cyklu Rozmowy dyplomatyczne (Diplomatic Talks). Tym razem
naszym gościem będzie Rauf Alp Denktaş – Ambasador Turcji w Polsce, który wygłosi wykład pt. Republic of Türkiye: the
�rst 100 years.

Rauf Alp Denktaş w 2001 r. rozpoczął karierę dyplomatyczną w departamencie spraw NATO i Unii Zachodnioeuropejskiej. W
2003 r. pracował w Ambasadzie Turcji w Bukareszcie jako trzeci sekretarz, a następnie w Ambasadzie Turcji w Tel Awiwie,
gdzie pełnił funkcję drugiego sekretarza. Po powrocie do Ministerstwa Spraw Zagranicznych Turcji w 2008 r. był zatrudniony
w Biurze ds. Izraela i Palestyny jako pierwszy sekretarz odpowiedzialny za stosunki turecko-izraelskie i turecko–palestyńskie
oraz zaangażowanie i wkład Turcji w proces pokojowy na Bliskim Wschodzie. W 2010 r. został oddelegowany do
Waszyngtonu jako doradca i rzecznik ambasady. Rok później objął także stanowisko kierownika ds. relacji z Kongresem
USA. W 2013 r. został szefem departamentu NATO i bezpieczeństwa euroatlantyckiego w MSZ Turcji. W 2015 r. powołano
go do Stałego Przedstawicielstwa Turcji przy ONZ na stanowisko pierwszego doradcy. W 2017 r. został wybrany na
wiceprzewodniczącego Komisji ds. Rozbrojenia ONZ. Z kolei w 2018 r. awansował na stanowisko Zastępcy Stałego
Przedstawiciela. Od października 2019 r. do września 2023 r. pełnił funkcję Ministra Pełnomocnego – Zastępcy Dyrektora
Generalnego ds. Wielostronnych Spraw Gospodarczych w MSZ Turcji. Następnie został mianowany Ambasadorem Turcji w
Polsce i objął to stanowisko w październiku 2023 r.

Podczas wizyty na UMCS Ambasadorowi towarzyszyć będą Burak Serdar Acar – zastępca Attaché Ambasady oraz Ozan
Mert – Attaché Ambasady ds. Bezpieczeństwa. Spotkanie, które odbędzie się w języku angielskim, poprowadzi prof. dr hab.
Marek Pietraś (dyrektor Instytutu Stosunków Międzynarodowych UMCS).

Wydarzenie jest organizowane w ramach cyklu Rozmowy dyplomatyczne, podczas którego Instytut Stosunków
Międzynarodowych UMCS zaprasza ambasadorów akredytowanych w Polsce na dyskusje poświęcone współczesnym
stosunkom międzynarodowym. Jednym z celów Rozmów Dyplomatycznych jest dostarczanie studentom informacji o
zmieniającym się świecie oraz pobudzanie ich do myślenia na temat zachodzących procesów międzynarodowych.

Autor: Mateusz Kaproń
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W środę (17.04) na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Rozmowy
dyplomatyczne”. – Turcja chce pogłębiać współpracę naukową z Polską – powiedział ambasador tego kraju Rauf Alp Denktaş. W
ramach spotkania ambasador Turcji wygłosił wykład pod tytułem „Republic of Türkiye: the �rst 100 years”, czyli „Republika Turcji:
pierwsze 100 lat”.

Lublin, 17.04.2024, fot. Piotr Michalski 
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podpis jednego z kandydatów?
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Ambasador Turcji z wizytą w Lublinie. Spotkał się ze
studentami

R E K L A M A
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Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Turcja chce pogłębiać współpracę naukową z Polską – powiedział dziś (17.04) ambasador tego kraju Rauf Alp Denktaş. Aktualnie w
naszym kraju kształci się około 5 tysięcy tureckich studentów. 

–  Lublin odgrywa bardzo ważną rolę pod względem edukacji – powiedział ambasador Turcji w Polsce Rauf Alp Denktaş. – Mamy
5000 tureckich studentów w Polsce. Myślę, że po Białorusinach i Ukraińcach to jest trzecie miejsce. Ale zawsze jest więcej do
zrobienia, jeśli chodzi o relacje turecko-polskie. Potencjał zawsze jest większy niż to, co posiadamy, więc będziemy nadal pracować.
UMCS  jest w tym bardzo dobrym partnerem.

Dziś (17.04) na Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Rozmowy dyplomatyczne”.

CZYTAJ: Otwarcie American Corner UMCS z udziałem ambasadora Marka Brzezinskiego

– Rozmawiamy m.in. o tym, w jaki sposób zwiększyć wymianę naszych studentów – mówi  dyrektor Instytutu Stosunków
Międzynarodowych UMCS prof. Marek Pietraś. – Każdy z ambasadorów dostrzegając potencjał uniwersytetu, poziom kształcenia na
nim, staje się też takim ambasadorem naszego uniwersytetu w państwie, który reprezentuje.

W ramach spotkania ambasador Turcji w Polsce Rauf Alp Denktaş wygłosił wykład pod tytułem „Republic of Türkiye: the �rst 100
years”, czyli „Republika Turcji: pierwsze 100 lat.”. 
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UMCS: Dyplomatyczne
rozmowy z ambasadorem
Turcji

17 KWIETNIA 2024

UMCS dołączył do
prestiżowej sieci EURAXESS

16 KWIETNIA 2024

Mark Brzezinski w Lublinie:
nasze zobowiązanie wobec
Polski jest niepodważalne
[ZDJĘCIA, WIDEO]

15 KWIETNIA 2024

Ambasador Mark Brzezinski o
pomocy dla Ukrainy i
wsparciu dla Izraela

15 KWIETNIA 2024
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zainteresowanie
wyjazdami. Dokąd
Polacy wybiorą się
na majówkę?

Solar Orbiter zbada
koronę Słońca w
trakcie zaćmienia

Woda dla zdrowia i
urody. Dawne
zwyczaje lanego
poniedziałku
[WIDEO]

12.04.2024 Hobbici. Z Lubelskiego

Damian Sikorski na ostatniej prostej
przed wydaniem albumu [POSŁUCHAJ
ROZMOWY]



„Zmieni się komfort pracy i obsługa
pacjentów”. SOR w Łęcznej został
rozbudowany [ZDJĘCIA]



„Droga wstydu” przejdzie remont.
Umowa podpisana



Akademicy z Zamościa zagrają z AZS
AWFiS Gdańsk



Studentki Politechniki Lubelskiej ze
stypendium ministra
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Najważniejsi badacze medi�w zjechali do Lublina na 15. jubileuszową konferencję naukową pt.
"Wsp�łczesne Media". Tegorocznym hasłem przewodnim jest "nadawca-odbiorca-użytkownik".

Przez dwa dni odbędzie się kilkadziesiąt wykładów i paneli, w których mogą wziąć udział nie tylko naukowcy, ale

także osoby zainteresowane mediami. Konferencja, zorganizowana przez Instytut Nauk o Komunikacji

Społecznej i Mediach UMCS, odbędzie się na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa. Gościem porannej rozmowy

jest prof. Iwona Hofman – szefowa Instytutu, organizatorka konferencji. NAJNOWSZE

ALARM24

Widzisz wypadek? Jeste� �wiadkiem
niecodziennego zdarzenia?

 691 770 010
Wy�lij wiadomo��, zdjęcie lub zadzwo�.

Kliknij i dodaj swojego newsa!

Upadek profesjonalnego dziennikarstwa? Gorące dyskusje o przyszło�ci medi�w
na prestiżowej konferencji w Lublinie!

Upadek profesjonalnego
dziennikarstwa? Gorące dyskusje o
przyszło�ci medi�w na prestiżowej

08:45

08:32 Ważna impreza żużlowa w sierpniu odbędzie
się w Lublinie

08:04 "Przysięga Ireny" �lm nakręcony w
przestrzeniach Lublina już w kinach

07:25 Samica sokoła przed gniazdem na kominie, ale
to nie Wrotka. Co dalej z sokołami?

07:02 Mateusz Cierniak z dziką kartą na Grand Prix w
Warszawie

06:58 Dąb posadzony, teraz trzeba go nazwa�

06:42 XIV edycja Lublin Blues Session
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REKLAMA

Turniej o Puchar Rektora UMCS "Boccia Cup 2024" na UMCS
2024-04-17 UDOSTĘPNIJ:

wideo

Przenosimy się do hal Centrum Kultury Fizycznej UMCS. Tam odbył
się turniej o Puchar Rektora UMCS "Boccia Cup 2024". Na miejscu
zawodom przyglądał się Marcin Otto.

0:00
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W Lublinie powstaną kolejne
mieszkania komunalne

LUBLIN

Miażdżące wnioski przedstawicieli
KOWR z audytu, przeprowadzonego
w Stadninie Koni w Janowie
Podlaskim

 Aktualności Programy Wybory samorządowe 2024 Reklama Więcej
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Za nami VII Akademicki Turniej o Puchar Rektora UMCS „Boccia Cup 2024”. To sportowa
rywalizacja, ale też lekcja wzajemnego poszanowania.
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ALARM24

Widzisz wypadek? Jeste� �wiadkiem
niecodziennego zdarzenia?

 691 770 010
Wy�lij wiadomo��, zdjęcie lub zadzwo�.
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Na UMCS poturlali kule

Kradzież elektro�mieci sprzed
remizy. Strażacy apelują o pomoc

17:11

16:44 Na UMCS poturlali kule

16:14 Lublin. Feromonowe pułapki na szkodnika
kasztanowc�w

15:46 Ekipa z Elektryka ratuje najlepiej. Wygrali
mistrzostwa w pierwszej pomocy

15:16 Wielka rado�� w Żyrzynie. W czerwcu urzędnicy
wprowadzą się do nowej siedziby

14:43 Czystka w banku Pekao. Sadurska traci
lukratywną posadę

14:14 Nastolatek rozpylił w szkole gaz pieprzowy.
Ewakuowano 100 os�b
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Czytaj więcej o: UMCS niepełnosprawni Lublin Boccia

POZOSTAŁE INFORMACJE

Boccia jest dyscypliną paraolimpijską, która wywodzi się od włoskiej gry w bule. To sport z elementami

rywalizacji, narzędzie terapeutyczne i gra integracyjna angażująca zarówno ciało jak i umysł. Boccia nie tylko

kształtuje sprawność �zyczną, ale umożliwia również działanie w duchu tolerancji oraz wzajemnego

poszanowania.

- Celem turnieju jest promocja Bocci jako dyscypliny paraolimpijskiej w środowisku akademickim oraz integracja

z osobami z niepełnosprawnościami-  wyjaśnia Katarzyna Skałecka z Centrum Prasowego UMCS.  

Turniej został rozegrany w parach w kategorii OPEN, a rozgrywki odbywały się w pozycji siedzącej. Wzięło w nich

udział 40 zespołów. Na zwycięzców czekały puchary i nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy otrzymali również

pamiątkowe medale i dyplomy.

Organizatorem wydarzenia jest Centrum Kultury Fizycznej wraz ze Zrzeszeniem Studentów Niepełnosprawnych

„Alter Idem” UMCS, Fundacją Akademii Odkrywców Sportu UMCS oraz Biurem ds. Osób z

Niepełnosprawnościami i Wsparcia Psychologicznego UMCS

  

NAJCZĘ�CIEJ CZYTANE 
Dzisiaj ·  Tydzie� ·  Wideo ·  Premium

PATRONAT DZIENNIKA WSCHODNIEGO

18 KWIETNIA 2024, 18:30

Wygra� z depresją. Konferencja
studencka „DepressOFF” już w
czwartek

Ciąg dalszy kadrowych zmian w
prokuraturach. Gdzie są nowi
szefowie?

Nastolatek rozpylił w szkole gaz
pieprzowy. Ewakuowano 100
os�b

Kradzież elektro�mieci sprzed
remizy. Strażacy apelują o pomoc

Na UMCS poturlali kule

Lublin. Feromonowe pułapki na
szkodnika kasztanowc�w

Jak siedzie�, żeby nie bolało

Ekipa z Elektryka ratuje najlepiej.
Wygrali mistrzostwa w pierwszej
pomocy

Wielka rado�� w Żyrzynie. W
czerwcu urzędnicy wprowadzą się
do nowej siedziby

WIDEO

WIDEO

Jak siedzie�, żeby nie bolało

Wybory 2024LUBLIN BIAŁA PODLASKA CHEŁM LUBART�W ŁĘCZNA KRA�NIK PUŁAWY �WIDNIK ZAMO�� INNE REGIONY SERWISY TEMATYCZNE
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Strona Główna Multimedia

Turniej Boccia Cup 2024 w Lublinie

R E K L A M A

 

17 kwietnia 2024 / 12:57 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

VII Akademicki Turniej o Puchar Rektora UMCS „Boccia Cup 2024″ odbywa się w Lublinie. Celem turnieju jest promocja bocci jako
dyscypliny paraolimpijskiej oraz integracja z osobami z niepełnosprawnościami. Turniej jest rozgrywany w parach w kategorii open,
a rozgrywki odbywają w pozycji siedzącej.

Boccia jest dyscypliną paraolimpijską, która wywodzi się od włoskiej gry w bule. To sport z elementami rywalizacji, narzędzie
terapeutyczne i gra integracyjna angażująca zarówno ciało, jak i umysł. Boccia nie tylko kształtuje sprawność �zyczną, ale umożliwia
działanie w duchu tolerancji oraz wzajemnego poszanowania.

Turniej odbywa się w halach sportowych Centrum Kultury Fizycznej UMCS.

Lublin, 17.04.2024, fot. Piotr Michalski 

Czytaj także
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    informacje@radio-lublin.pl
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O TYM SIĘ MÓWIŁO

Była rzeczniczka pułku Azow:
Rosjanie chcą skazać cały
garnizon Mariupola

17 KWIETNIA 2024

17.04.2024 Eureka

17 KWIETNIA 2024

„Problem dotyczy nie tylko
młodych osób”. Licealistki
badają uzależnienie od
Internetu

17 KWIETNIA 2024

Ukraina: liczba o�ar ataku
Rosji na Czernihów wzrosła
do 17

17 KWIETNIA 2024

Trudna sytuacja janowskiej
stadniny. Są wyniki audytu

17 KWIETNIA 2024

Dramat w gnieździe
lubelskich sokołów. Samica
zniknęła, co z jajami? [WIDEO]

17 KWIETNIA 2024

Szeregowy z Dęblina
mistrzem w podnoszeniu
ciężarów

17 KWIETNIA 2024

Jubileuszowy dąb potrzebuje
nazwy. Uczelnia ogłosiła
konkurs

17 KWIETNIA 2024

LUBLIN EUREKA BIAŁA PODLASKA KRAJ I  ŚWIAT

BIAŁA PODLASKA LUBLIN PUŁAWY LUBLIN

Badacze wyjaśnili
zagadkę
odwróconej geologii
Księżyca

Ogromne
zainteresowanie
wyjazdami. Dokąd
Polacy wybiorą się
na majówkę?

Solar Orbiter zbada
koronę Słońca w
trakcie zaćmienia

Woda dla zdrowia i
urody. Dawne
zwyczaje lanego
poniedziałku
[WIDEO]

29.03.2024 Halo Kultura

Plac Litewski zabłyśnie na biało-
czerwono



13.04.2024 Dom i ogród

Przeciwciała mogą spowolnić postęp
choroby Parkinsona



Wstrząs w kopalni Bobrek-Piekary. Nie
żyje górnik uwięziony pod ziemią



„Wszystko jest liczbą”. Interaktywna
wystawa w Książnicy Zamojskiej
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Magdalena Drwal z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej Lublin opowiada o

otwartym od dziś systemie rekrutacyjnym, o tradycji uczelni, o najciekawszych i

popularnych kierunkach oraz o życiu w studenckim mieście. Zaprasza też na

Świętokrzyskie Targi Edukacyjne w Kielcach.

 

 

Sprawdź wydarzenie: Świętokrzyskie Targi Edukacji w Kielcach

ŚWIĘTOKRZYSKIE  WIADOMOŚCI ŚWIĘTOKRZYSKIE  WIESZPIERWSZY  ŚWIĘTOKRZYSKIE TARGI EDUKACYJNE  EDUKACJA

UMCS

Chcemy, żeby nasze publikacje były powodem do rozpoczynania dyskusji prowadzonej przez naszych Czytelników; dyskusji merytorycznej,
rzeczowej i kulturalnej. Jako redakcja jesteśmy zdecydowanym przeciwnikiem hejtu w Internecie i wspieramy działania akcji "Stop hejt".

Dlatego prosimy o dostosowanie pisanych przez Państwa komentarzy do norm akceptowanych przez większość społeczeństwa. Chcemy, żeby
dyskusja prowadzona w komentarzach nie atakowała nikogo i nie urażała uczuć osób wspominanych w tych wpisach.

M. Drwal: Na otwarcie rekrutacji czekaliśmy pół roku!

Dzisiaj 12:21

CZD

David Guetta, Sia - Let's Love

Frezja pełna -
mix kolorów - …

37.91 PLN

Tawułka Else
Schluck - czer…

88.06 PLN

Smardz -
grzybnia do og…

36.99 PLN

Słonecznik
ozdobny Taiyo …

129.97 PLN

-5% -5%

#WieszPierwszy

NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

Bus przewożący dzieci zderzył się z
osobówką, są ranni.

Dachowanie na S7

Zbliża się druga tura wyborów. Jak oddać
ważny głos?

Nadchodzi popsucie pogody. Burze i
przymrozki

Pijany kierowca wyleciał z auta. Lądował
śmigłowiec LPR

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

Bus przewożący dzieci zderzył się z
osobówką, są ranni.

Czy województwo świętokrzyskie zniknie
z mapy?

Dachowanie na S7

Świętokrzyskie Targi Edukacyjne 2024 w

Końskich (FOTO)
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Czytelnicy alarmują: przez nowy dworzec stoimy w dodatkowych korkach w centrum Lublina
Lublin: Sokole jaja zabrane z gniazda. Samica Wrotka zniknęła [WIDEO]
Do Łęcznej pojedziemy tylko ze starego dworca PKS [ROZKŁAD JAZDY]

W środę (17 kwietnia) na Wydziale Ekonomicznym UMCS

zorganizowano targi pracy. Studenci spotkali się z przedstawicielami różnych firm i

organizacji.
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 Lublin: Sokole jaja zabrane z
gniazda. Samica Wrotka zniknęła
[WIDEO]
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Podczas wydarzenia studenci mieli okazję do poznania ofert pracy wielu firm, takich jak: ZUS,

Red Bull, Santander Bank Polska, PwC. Co więcej, zorganizowano spotkanie z ambasadorem

AICPA & CIMA, który przybliżył studentom międzynarodową certyfikację księgowych CIMA. 
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Czytelnicy alarmują:
przez nowy dworzec
stoimy w dodatkowych
korkach w centrum…
Lublina

Lublin: Sokole jaja
zabrane z gniazda.
Samica Wrotka
zniknęła [WIDEO]

Do Łęcznej
pojedziemy tylko ze
starego dworca PKS
[ROZKŁAD JAZDY]

Lublin: Seniorka
wyrzuciła pieniądze
przez balkon. Dała się
oszukać

W Łęcznej budują już
McDonald's

Lublin: Trzy ulice
przejdą przebudowę.
Wśród nich ul.
Janowska
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kolejnych inwestycji
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Nie tylko wampiry potrzebują krwi. Uniwersytet Marii Curie - Skłodowskiej we wsp�łpracy z
RCKiK zapraszają na wiosenną akcję honorowego krwiodawstwa.

NAJNOWSZE

ALARM24

Widzisz wypadek? Jeste� �wiadkiem
niecodziennego zdarzenia?

 691 770 010
Wy�lij wiadomo��, zdjęcie lub zadzwo�.

Kliknij i dodaj swojego newsa!

Poleje się krew. Wampiriada student�w

Poleje się krew. Wampiriada
student�w
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19:14 Emeryci narzekają na godziny otwarcia poczty.
Co zrobi centrala?

19:01 Piotr Wylężoł i jego miło�� do muzyki

18:46 Ponad 200 maturzyst�w odwiedziło lubelską
„Wyspę"

18:14 Pierwsza pojawiła się na kampusie 40 lat temu.
KUL sadzi kolejne magnolie

17:46 Lubartowska komenda chwali się wynikami. 7
zatrzymanych w ciągu doby

17:30 Studenci z k�ł naukowych przyjrzą się wsi
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Wampiriada stała się tradycją na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie i chętnie włączają się do niej

studenci, wykładowcy i lubelska społeczność akademicka. Ideą jest promowanie regularnego oddawania krwi i

prozdrowotnego trybu życia. Honorowi dawcy ratują życie i ich pomoc jest nieoceniona, ponieważ krew nie ma

swojego substytutu i nie da się jej wyprodukować. Poprzednia edycja odbyła się w listopadzie i tak jak

zazwyczaj, cieszyła się zainteresowaniem.

- Jesienna edycja Wampiriady okazała się sporym sukcesem dla naszego NZS'u. Pojawiało się na niej wielu

wspaniałych i zmotywowanych ludzi chętnych do pomagania. Wspólnie uratowaliśmy ponad 120 osób. Nasz

zespół projektowy liczy na podobny efekt w edycji wiosennej. Pamiętajmy, że liczy się każda kropla. Z każdą

osobą, która pojawi się na Wampiriadzie zwiększa się świadomość o tym, jak ważne jest oddawanie krwi. Na co

dzień nie myśli się o tym, że w bankach krwi maleją liczby. Operacje i wypadki mogą jednak zdarzyć się

każdemu, wtedy wielu osobom zapala się ostrzegawcza lampka. Dlatego Wampiriada to idealna okazja by dać

ludziom możliwość niesienia pomocy - zaznacza Marta Duk, koordynatorka Wampiriady NZS UMCS.

Chętni, którzy chcą podzielić się cenny darem będą mogli to zrobić przez dwa dni w godzinach 10-14. 22

kwietnia, stanowisko będzie czekało na dawców na Wydziale Ekonomicznym, a 23 kwietnia na Wydziale

Politologii i Dziennikarstwa.

Studenci, którzy w tych dniach zdecydują się na udział w akcji, mogą liczyć na fanty, w tym zniżki oraz

zwolnienia z zajęć lub pracy. Jak czytamy na stronie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, na

ten moment w banku krwi najbardziej brakuje grup A RhD-, B RhD- oraz 0 RhD-.

Wskazówki jak się przygotować, informacja kto może zostać dawcą i co wyklucza oddanie krwi znajdziecie w

galerii.
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Wygra� z depresją. Konferencja
studencka „DepressOFF” już w
czwartek

DUŻO ZDJĘ�

Ekipa z Elektryka ratuje
najlepiej. Wygrali mistrzostwa
w pierwszej pomocy

FOTO

Na UMCS poturlali kule

Poleje się krew. Wampiriada
student�w

Emeryci narzekają na godziny
otwarcia poczty. Co zrobi centrala?

Piotr Wylężoł i jego miło�� do
muzyki

Ponad 200 maturzyst�w odwiedziło
lubelską „Wyspę"

Pierwsza pojawiła się na kampusie
40 lat temu. KUL sadzi kolejne
magnolie

Lubartowska komenda chwali się
wynikami. 7 zatrzymanych w ciągu
doby

WIDEO

WIDEO

Jak siedzie�, żeby nie bolało
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Fot. Bartosz Proll

M. Wysocka: „W głosie bardzo wiele słycha�”

 16 kwietnia 2024  Agnieszka Józwik

Głos wiele o nas mówi. Nie tylko, gdy go
ćwiczymy, ale także, gdy zaniedbujemy. Dzisiaj
Światowy Dzień Głosu!

Przypominam rozmowę z dr Martą Wysocką z Katedry Logopedii i
Językoznawstwa Stosowanego UMCS. Spotkałyśmy się 6 marca z

okazji Europejskiego Dnia Logopedy. Rozmawiałyśmy m.in. o tym,

dlaczego zdarza sie, że nie lubimy nagrań swojego głosu i co dają
nam mruczanki? 

 

Alternatywny odtwarzacz:

Vm P

Opublikowano w Aktualności, Kultura, Kulturologia

Leave a Reply

ZOBACZ TAKŻE:

M. Wysocka: „W głosie bardzo wiele słychać”

Trwa XXX edycja Ogólnopolskiej Konferencji
Psychologicznej „Aktualia”

Anna Ziobro: „Staram się iść pod prąd i szukać swojego

miejsca, nie zawsze zgodnie z trendami powieści

obyczajowej”

Prof. Zbigniew Pater pozostaje na czele Politechniki

Lubelskiej

Pożegnanie z 1. ligą futsalu. Luxiona AZS UMCS Lublin

przegrywa ostatni domowy mecz.
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Lubelszczyzna pamięta o wojennych losach Żydów. Obchody Dnia
Pamięci o Holokauście w piątek

Aleksandra Szymczak 17 kwietnia 2024, 19:20

19 kwietnia to ważna data w kontekście pamięci o wydarzeniach II wojny światowej. Jest to Dzień Pamięci o Holokauście i Przeciwdziałaniu
Zbrodniom przeciwko Ludzkości, a także 81. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim.

Młodzież napisze listy do Henia

Kurier Lubelski / Aktualności / Lubelszczyzna pamięta o wojennych losach Żydów. Obchody Dnia…

archiwum/zdjęcie poglądowe
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Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” już po raz kolejny organizuje akcję pisania „Listów do Henia”. Celem jest
opowiedzenie uczniom i uczennicom z lubelskich szkół o Zagładzie lubelskich Żydów poprzez los jednego dziecka.

Kiedy wybuchła II wojna światowa Henio Żytomirski miał 6 lat. Wiosną 1941 roku chłopiec wraz z rodziną musiał
przenieść się do getta. Rok później rozpoczęła się Zagłada, a Henio podzielił los tysięcy lubelskich Żydów. Pisanie listu do
Henia jest indywidualnym aktem pamięci, ale także świadomym aktem sprzeciwu wobec założeń akcji „Reinhardt”, której
celem było wymazanie śladów istnienia społeczności żydowskiej.

Po napisaniu listów uczestnicy wrzucą je do skrzynki pocztowej Teatru NN. Następnie odbędzie się spacer edukacyjny
„Śladami Henia” szlakiem miejsc związanych z życiem Henia Żytomirskiego i jego rodziny. Spacer rozpocznie się na
Krakowskim Przedmieściu 64, a zakończy przy Lampie Pamięci przy ul. Podwale.

Na Majdanku opowiedzą o powojennych losach lubelskich Żydów

powojennym losom Żydów lubelskich
Państwowe Muzeum na Majdanku zaprasza na dyskusję poświęconą . Rozpocznie się w piątek (19 kwietnia) o godzinie
17:00 w Centrum Obsługi Zwiedzających. Wcześniej, o godzinie 12:00, pracownicy Muzeum i wszyscy, którzy zechcą
upamiętnić ofiary Holokaustu, złożą kwiaty przy Pomniku-Bramie.

W debacie zatytułowanej „Powojenne losy ocalałych Żydów lubelskich” udział wezmą dr Jakub Chmielewski z
Państwowego Muzeum na Majdanku oraz dr hab. Adam Kopciowski z UMCS w Lublinie. Historycy odpowiedzą na pytania
dotyczące m.in. powojennej rzeczywistości, jakiej znaleźli się Żydzi w Lublinie i na Lubelszczyźnie. Spotkanie odbędzie się
w formule stacjonarnej, ale będzie również transmitowane on-line.

Przed wojną w Lublinie kwitła żydowska kultura

Przed wybuchem II wojny światowej Lublin zamieszkiwała jedna z największych społeczności żydowskich w Polsce, a co
trzeci obywatel tego 120-tysięcznego miasta był Żydem. Znajdowało się tu wiele żydowskich szkół, synagog, instytucji
społecznych, małych warsztatów i sklepów oraz zakładów przemysłowych.

Wraz z zajęciem przez Niemców miasta liczba około 40 tysięcy żydowskich mieszkańców Lublina zwiększyła się o kilka
tysięcy osób – uciekinierów z zachodnich części kraju bądź przymusowych przesiedleńców. 24 marca 1941 roku Niemcy
utworzyli w Lublinie „zamkniętą dzielnicę żydowską” – getto. Wszyscy zamieszkali w mieście Żydzi musieli osiedlić się w
dzielnicy Podzamcze, skąd w marcu i kwietniu 1942 roku większość z nich wywieziono do obozu zagłady w Bełżcu.
Pozostałych w Lublinie Żydów przeniesiono do getta szczątkowego utworzonego w peryferyjnej dzielnicy Majdan Tatarski.
Również ono zostało ostatecznie zlikwidowane 9 listopada 1942 roku, zaś jego mieszkańcy uśmierceni w obozie na
Majdanku oraz w masowych egzekucjach w pobliskim lesie krępieckim.

Zamojska edycja ogólnopolskiej akcji „Żonkile”. Zaplanowano m.in. tematyczny spacer

Trudno oszacować, ilu lubelskim Żydom udało się przeżyć zagładę. Na początku sierpnia 1944 roku w mieście mieszkało
około 300 Żydów, z których zaledwie 15 to przedwojenni lublinianie.

Ogród Botaniczny UMCS otwarty dla
gości. Zwiedzających przywitały wiosenne
kwiaty

Pierwszy Lubelski Rowerowy Pchli Targ
już za nami. Zobacz zdjęcia

Prawdziwy raj dla "rośliniary"! Festiwal
Roślin kolejny raz w Lublinie. Fotorelacja

Wygrana żużlowców Motoru na
inaugurację sezonu. Mimo gubionych
punktów

Czas siać w Muzeum Wsi Lubelskiej!
Zobacz jak przodkowie uprawiali pola.
Zdjęcia

Ojciec będzie obecny przy cesarskim
cięciu? W lubelskim szpitalu jest to
możliwe

REKLAMA

Lubelszczyzna
pamięta o wojennych
losach Żydów
Modne szkolne
plecaki w dobrych
cenach

Laptop do szkoły

Trwa przebudowa
dróg na osiedlu
„Roztocze” w
Biłgoraju. Za ponad
2 mln zł
Strzała Walońska.
Zwycięstwo
Katarzyny
Niewiadomej. Wielki
sukces Polki!

Tak mieszka o.
Tadeusz Rydzyk w
Toruniu. Będziecie
zaskoczeni!

TYLKO U NAS

REKLAMA

POPULARNE
Jakie torebki będą
modne w 2024 roku?

Jaką stylizację na
wesele wybrać?
Mamy dla Ciebie
kilka propozycji
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Foto Lublin

Pokaz polsko-kanadyjskiej produkcji. Gwiazdy w
Lublinie (zdjęcia)

  Przez  redakcja  - 17 kwietnia 2024  0

 Share  Facebook  Twitter  Pinterest

W środę (17 kwietnia) lubelską premierę polsko-kanadyjskiej produkcji „Przysięga Ireny” w

reżyserii Louise Archambault poprzedziła konferencja prasowa. W spotkaniu w

Akademickim Centrum Kultury i Mediów Chatka Żaka wzięli udział m.in. występujący w

filmie aktorzy oraz zastępczyni prezydenta Lublina Anna Augustyniak.

Zdjęcia do filmu powstawały w Lublinie wiosną 2022 roku w często wykorzystywanych i

docenianych przez ekipy filmowe przestrzeniach Starego Miasta oraz Muzeum Wsi

Lubelskiej. Miasto Lublin dofinansowało produkcję kwotą 123 tys. zł. Światowa premiera

filmu miała miejsce na 48. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Toronto. Na ekranach

polskich kin produkcja zadebiutuje 19 kwietnia, w rocznicę Powstania w Getcie

Warszawskim. Ogólnopolską premierę poprzedził pokaz w Lublinie.

Zdjęcia: Katarzyna Nastaj
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Koźlarz czerwony,
Kozak, Koźlak –

żywa grzybnia – …

29.95 PLN

Pomidor Baron - do
uprawy pod

osłonami

9.63 PLN

7.90 PLN

Podgrzybek
brunatny – żywa

grzybnia – większ…

29.95 PLN

Szczepionka
mikoryzowa

(mikoryza) - boro…

51.70 PLN

Barwinek różowy
- mieszanka

2.98 PLN

-18%

Karton 5-warstwowy
580x380x292mm

Karton 5-warstwowy...

Karton 5-w… Karton 3-w…

Papier pako… Koperta foli…
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Premiera polsko-kanadyjskiego filmu
w Chatce Żaka. Zdjęcia były kręcone
w Lublinie [ZDJĘCIA]
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PRZECZYTAJ RÓWNIEŻ:

Lublin: Inwestycja "widmo" w rejonie ul. Poligonowej. Już wiadomo co tam się buduje
Lublin: Wybory rektorów uczelni. Uniwersytet Przyrodniczy zdecydował
Mariusz Kamiński stanie przed prokuraturą. Wraz z Maciejem Wąsikiem

Przysięga Ireny - to tytuł polsko-kanadyjskiej produkcji, do której zdjęcia

były kręcone w Lublinie. Premiera filmu odbyła się w środę (17 kwietnia) w

Akademickim Centrum Kultury i Mediów Chatce Żaka.
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Przysięga Ireny” („Irena's Vow”) to polsko-kanadyjska produkcja w reżyserii Louise
Archambault, pochodzącej z Kanady reżyserki i scenarzystki filmowej, znanej, m.in. z filmów
„Familia”, który zdobył nagrodę Prix Jutra w 2005 roku oraz „Gabrielle”, nagrodzonego
Canadian Screen Award za najlepszy film w 2014 roku, kanadyjskiego kandydata do Oskara i
Złotych Globów.

Międzynarodową obsadę produkcji tworzą m.in. Sophie Nelisee, która wcieli się w postać Ireny,
oraz Dougray Scott, szerokiej publiczności znany przede wszystkim z występów w serialu
„Gotowe na wszystko” oraz z niezapomnianej kreacji czarnego charakteru w „Mission:
Impossible 2”. Towarzyszyć im będą polskie gwiazdy – wśród nich przede wszystkim Andrzej
Seweryn, jeden z największych polskich aktorów dramatycznych, dyrektor Teatru Polskiego im.
Arnolda Szyfmana w Warszawie, a także Filip Kosior, Rafał Mohr, Eliza Rycembel, Tomasz
Tyndyk, Irena Melcer, Eryk Kulm Jr, Mateusz Mosiewicz, Rafał Maćkowiak, Maciej Nawrocki,
Zuza Puławska, Krzysztof Szczepaniak, Aleksandar Milićević i Agata Turkot.  
 
 
 
Fabuła filmu oparta jest na biografii młodej dziewczyny Ireny Gut. Po wybuchu II wojny
światowej, jako uczennica szkoły pielęgniarskiej włączyła się w pomoc medyczną dla wojska.
Dalsze koleje losu wyznaczała jej wielka odwaga i niezgoda na bierność wobec nieszczęścia
ludzi dotkniętych wojenną przemocą. Historia Ireny w 2009 roku trafiła na Broadway. Autor
sztuki „Irena’s Vow” Dan Gordon, producent telewizyjny i filmowy, dramaturg napisał także
scenariusz do wchodzącego właśnie na ekrany kin filmu. Jego dorobek artystyczny to m.in.
sceniczna adaptacja oskarowego filmu „Rain Man” i scenariusze do obrazów: „Soldier of
Fortune”, „Hurricane”, „Inc.”, „Passanger 57”, „Partnerzy”, „Dog House”, „Wyatt Earp”,
„Rambo - Ostatnia krew”.
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gniazda. Samica Wrotka

zniknęła [WIDEO]
"Przysięga Ireny" Lublin film polsko-kanadyjski

https://lublin24.pl/z-lublina/lublin-jaja-sokolow-z-komina-pge-zabrane-z-gniazda-zniknela-wrotka-wideo/qjTikoplKIJc9kE7FpKM
https://lublin24.pl/tagi/przysiega-ireny
https://lublin24.pl/tagi/lublin
https://lublin24.pl/tagi/film-polsko-kanadyjski


Strona Główna Wiadomości  Lublin

„Przysięga Ireny”. Premiera �lmowa w Chatce Żaka
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Premiera polsko-kanadyjskiej produkcji „Przysięga Ireny” odbędzie się dziś (17.04) w Lublinie. Zdjęcia do �lmu powstawały w
Lublinie wiosną 2022 roku na Starym Mieście oraz w Muzeum Wsi Lubelskiej.

„Przysięga Ireny” („Irena’s Vow”) to produkcja w reżyserii Louise Archambault, pochodzącej z Kanady reżyserki i scenarzystki
�lmowej. Międzynarodową obsadę tworzą m.in. Sophie Nelisee, która wcieli się w postać Ireny, oraz Dougray Scott, znany przede
wszystkim z serialu „Gotowe na wszystko” oraz z niezapomnianej kreacji czarnego charakteru w „Mission: Impossible 2″.
Towarzyszą im polskie gwiazdy, wśród nich Andrzej Seweryn.

Fabuła �lmu oparta jest na biogra�i młodej dziewczyny Ireny Gut. Po wybuchu II wojny światowej, jako uczennica szkoły
pielęgniarskiej, włączyła się w pomoc medyczną dla wojska.

CZYTAJ: Te �lmy nakręcono w Lublinie! Miasto grało Warszawę, Wołyń czy Paryż [TRAILERY, ZDJĘCIA]

Światowa premiera �lmu miała miejsce na 48. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Toronto. Na ekranach polskich kin
produkcja zadebiutuje 19 kwietnia, w rocznicę powstania w getcie warszawskim.

Ogólnopolską premierę poprzedzi pokaz w Lublinie w Małej Sali Widowiskowej Akademickiego Centrum Kultury i Mediów Chatka
Żaka o godz. 17.00

PaSe / opr. PrzeG

Fot. pixabay.com

Tagi: Fi lm Historia premiera
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„Polacy zaczynają szukać
swoich korzeni”. Zagraniczni
eksperci o historii chłopów
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Solar Orbiter zbada
koronę Słońca w
trakcie zaćmienia
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Trwa elektroniczna rejestracja mężów
zaufania na wybory samorządowe
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Prof. Rejdak: umiędzynarodowienie
nierozerwalnie wiąże się z cyfryzacją

KATARZYNA MATUSEWICZ opublikowano: dzisiaj, 17-04-2024, 07:30email@k_matusewicz @

Wszystko zaczęło się od powołania w 2021 r. Rady ds. Cyfryzacji
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, a następnie Lubelskiej
Unii Cyfrowej. Dzisiaj Lublin jest prekursorem projektów
rozwijających działania telemedyczne, z których wiele
ma charakter międzynarodowy i swoim zasięgiem obejmuje całą
Europę i Stany Zjednoczone.

Na zdjęciu: prof. Wojciech Załuska i prof. Robert Rejdak
Fot. UMLub

Ostatnie lata działalności interdyscyplinarnego zespołu, który powstał

z inicjatywy lubelskich naukowców, ma na celu wprowadzenie

technologii cyfrowych zarówno do szeroko pojętej medycyny, jak i do

okulistyki.

— Bardzo mnie to cieszy i chcę podkreślić, że główny warunek

sukcesu podejmowanych przedsięwzięć to zebranie grupy osób

zaangażowanych w poszczególne projekty pod egidą Uniwersytetu

Medycznego w Lublinie — zaznacza prof. dr hab. n. med. Robert
Rejdak, kierownik Katedry i Kliniki Okulistyki Ogólnej i Dziecięcej

oraz prorektor ds. Umiędzynarodowienia i Cyfryzacji Uniwersytetu

Medycznego w Lublinie, prezes Stowarzyszenia Chirurgów

Okulistów Polskich.

To Lublin zainicjował działania telemedyczne

Wszystko zaczęło się od powołania jesienią 2021 r. Lubelskiej Unii

Cyfrowej (LUC) — związku pięciu wyższych uczelni działających w

Lublinie: Uniwersytetu Medycznego, Politechniki Lubelskiej,

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, Katolickiego Uniwersytetu

E-wydanie
„Pulsu Medycyny”
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Lubelskiego i Uniwersytetu Przyrodniczego. Jej prace koordynuje

Uniwersytet Medyczny pod kierunkiem prof. Roberta Rejdaka.

Merytorycznego wsparcia działaniom LUC udziela prof. Marek
Niezgódka, przewodniczący Rady ds. Cyfryzacji Uniwersytetu

Medycznego w Lublinie.

— Prof. Niezgódka to niekwestionowany autorytet w dziedzinie

matematyki stosowanej, informatyki i cyfryzacji — dziedzin

bezpośrednio związanych z telemedycyną i rozwijaniem technologii

sztucznej inteligencji. Poza tym nawiązaliśmy współpracę m.in. z

prof. Pawłem Pławiakiem, zastępcą dyrektora ds. naukowych

Instytutu Łączności - Państwowego Instytutu Badawczego oraz dr.
Tomaszem Jeruzalskim, dyrektor Centrum e-Zdrowia (CEZ). Ze

strony Politechniki Lubelskiej wspierają nas m.in. prorektor ds.

ogólnych i rozwoju dr hab. Dariusz Czerwiński oraz dziekan

Wydziału Matematyki i Informatyki Technicznej dr hab. Kamil
Jonak — wylicza prof. Rejdak.

Pierwszy projekt zrealizowany ramach LUC nosił nazwę „Dobrze

widzieć”. Był to program profilaktyki krótkowzroczności i wad

refrakcji u uczniów edukacji wczesnoszkolnej. Obecnie trwają już

kolejne pod tym samym szyldem, które obejmują wczesną

diagnostykę rzadkich chorób oczu czy wczesnego wykrywania stożka

rogówki, czyli przesiewowe badania okulistyczne u młodzieży i

młodych dorosłych w oparciu o telemedycynę.

— Obecnie projekt zakłada badania przesiewowe w szkołach w

kierunku poważnych zagrożeń związanych z refrakcją widzenia.

Należy do nich m.in. stożek rogówki, ale też wiele chorób rzadkich.

W ramach tego projektu nawiązaliśmy również współpracę z

dermatologami. W niektórych przypadkach dla potwierdzenia

diagnozy wykorzystywane są badania genetyczne — mówi prof.

Rejdak.

W ramach projektu Okobus przebadano ponad 6

tys. osób

Kolejny, zakończony już projekt LUC o nazwie Okobus to mobilne

centrum wczesnej diagnostyki cukrzycowego obrzęku plamki na

Lubelszczyźnie. W ciągu 176 dni mobilny gabinet okulistyczny

odwiedził 97 miejsc, przeprowadzając badania dna oka u 6,1 tys.

pacjentów.

— Pilotażowy program rozpoczął się w marcu 2023 r. i był

realizowany przez Uniwersytet Medyczny w Lublinie we współpracy

z Ministerstwem Zdrowia oraz Instytutem Łączności – Państwowym

Instytutem Badawczym w Warszawie. Koordynatorem terenowym

badań był Lubelski Związek Lekarzy Rodzinnych Pracodawców,

który zajmował się rekrutacją do projektu specjalistów medycyny

rodzinnej. To właśnie lekarze rodzinni typowali pacjentów na

specjalistyczne badania. Dzięki nim u wielu osób udało się wykryć

niepokojące zmiany już na wczesnym etapie, co zapobiegło

poważnym konsekwencjom retinopatii cukrzycowej, włącznie z utratą

wzroku — tłumaczy ekspert.
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Zespół Okobusa (pielęgniarka wraz z technikiem) mieli za zadanie

dotrzeć do wytypowanych mieszkańców małych miejscowości i

wykonać im badania. Następnie wyniki były przekazywane do

lekarzy okulistów, którzy zajmowali się dalszą diagnostyką. Na

kolejnym etapie projektu sztuczna inteligencja pozwalała na

wychwycenie pacjentów wymagających pogłębionej diagnostyki i

leczenia. Z pilotażowego programu początkowo miało skorzystać 5

tys. pacjentów z województwa lubelskiego, ale udało się przebadać o

1,1 tys. osób więcej.

— Wyniki tego projektu są w trakcie analizy, ale już wiemy, że tego

typu programy są bardzo potrzebne, ponieważ sprzęt diagnostyczny

dociera do małych miejscowości, często wykluczonych

komunikacyjnie. Wiele przebadanych osób, u których wykryto

nieprawidłowości, deklarowało, że nigdy by do okulisty nie poszło,

bo nie mają środków czy też jest dla nich za daleko. Dzisiaj ci

pacjenci są leczeni w Klinice Okulistyki Ogólnej i Dziecięcej

Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Co więcej, po programie

zostanie stworzony algorytm sztucznej inteligencji, który na

podstawie zdjęć dna oka będzie kwalifikował do dalszej diagnostyki

osoby zagrożone cukrzycowym obrzękiem plamki — zaznacza prof.

Rejdak.

Międzynarodowa współpraca, a w tle wojna w

Ukrainie

Następny projekt jest rozwijany w oparciu o grant Narodowej Agencji

Wymiany Akademickiej (NAWA).

— 12 kwietnia 2023 r. deklarację przystąpienia do Lubelskiej Unii

Cyfrowej złożył Lwowski Narodowy Uniwersytet Medyczny. Od razu

rozpoczęliśmy realizację pierwszego wspólnego projektu dotyczącego

telemedycznej diagnostyki chorych, którzy są ofiarami działań

wojennych w Ukrainie. Obecnie jest on już w zasadzie na ostatnim

etapie realizacji. Dzięki niemu udało się zbudować platformę cyfrową

między Lublinem a Lwowem. To z kolei pozwoliło na pozyskanie

kolejnego grantu, tym razem z programu Interreg, w ramach którego

od czerwca br. będziemy kontynuowali współpracę między Lublinem

a Lwowem w zakresie okulistyki, anestezjologii, chirurgii

plastycznej, dermatologii, a więc kompleksowych działań

klinicznych, które mają na celu diagnostykę i terapię pacjentów z

Ukrainy. Warto dodać, że do tej kooperacji zaprosiliśmy również

ośrodek z Łucka — mówi specjalista.

Poza tym od 2023 do 2028 r. Uniwersytet Medyczny w Lublinie

będzie realizować projekt „Utworzenie Regionalnego Centrum

Medycyny Cyfrowej (RCMC) wraz z Biobankiem Centrum Wsparcia

Badań Klinicznych Uniwersytetu Medycznego w Lublinie”. Projekt

ten jest finansowany przez Agencję Badań Medycznych (ABM).

— Realizujemy go w partnerstwie z Politechniką Lubelską oraz

Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym nr 4 w Lublinie.

Pozwoli on na rozwój cyfryzacji medycyny w wielu dziedzinach

klinicznych. Lubelskie RCMC będzie jednym z osiemnastu centrów

w Polsce zrzeszonych w Sieć Centrów Medycyny Cyfrowej z

nadrzędną rolą Agencji Badań Medycznych, docelowo w postaci

Centrali Medycyny Cyfrowej ABM — tłumaczy prof. Rejdak.

Niebawem rusza też projekt Okosmart, który pozwoli na zbudowanie

aplikacji, oceniającej w oparciu o sztuczną inteligencję obrazów dna

oka w wielu populacjach różnych chorób okulistycznych, głównie

siatkówki.



Konsorcjum okulistyczne jakiego wcześniej nie

było

Poza tym uniwersytet Medyczny w Lublinie w ramach rozwijania

działań telemedycznych podpisał już lub jest w trakcie podpisywania

umów z uczelniami m.in. z Oslo (Norwegia), Kijowa (Ukraina),

Neapolu (Włochy), Newarku (USA), Londynu (Wielka Brytania) czy

Madrytu (Hiszpania). Podczas ostatniej konferencji zorganizowanej

przez LUC w lutym br. Lublin odwiedzili m.in.: prof. Goran
Petrovski z Universytetu w Oslo, prof. Natalia Malachkova
w Narodowego Uniwersytetu Medycznego w Winnicy (Ukraina), dr
Olga Denisiuk z Narodowego Uniwersytetu Medycznego w Kijowie.

Do międzynarodowego konsorcjum należy też m.in. Uniwersytet w

Neapolu (prof. Mario Toro), University College London (prof. Axel
Petzold), Uniwersytet w Alcalá de Henares niedaleko Madrytu (prof.
Miguel Ángel Teus), Rutgers University–Newark (prof. Marco A.
Zarbin). W Polsce partnerem tego konsorcjum jest Wojskowy

Instytut Medyczny – Państwowy Instytut Badawczy, który

reprezentuje prof. Marek Rękas. Działania międzynarodowe wspiera

rektor Uniwersytetu Medycznego w Lublinie prof. Wojciech
Załuska.

— Umiędzynarodowienie nierozerwalnie wiąże się z cyfryzacją.

Rozwijane przez nas technologie mają ułatwić komunikację w kraju,

ale też konsultacje międzynarodowe. Ostatnie lata były szczególnie

intensywne, ponieważ zwykle jeden projekt napędza drugi —

podsumowuje prof. Rejdak.

Źródło: Puls Medycyny

Czytaj więcej o:

LEKARZE TELEMEDYCYNA OKULISTYKA DIAGNOSTYKA

Najważniejsze dzisiaj

Są ostateczne wyniki wiosennej
rekrutacji na specjalizacje. Radiologia,
ginekologia i ortopedia
najpopularniejsze
W Systemie Monitorowania Kształcenia (SMK) zostały już opublikowane listy
rankingowe lekarzy i lekarzy dentystów zakwalifikowanych
i niezakwalifikowanych do rozpoczęcia specjalizacji w ramach drugiego etapu
postępowania konkursowego.

Prof. Gil o nowych badaniach dot. beta-
blokerów
Rozgłos jednej z ostatnich publikacji, podważającej konieczność stosowania
beta-blokerów w niektórych grupach pacjentów po zawale serca, ma związek
m.in. z faktem, że większość ludzie nie lubi brać leków. Rzeczywiście,
praktycznie każda przyjmowana cząsteczka niesie za sobą jakieś działania
niepożądane. Lekarze powinni jednak przestrzegać swoich pacjentów przed
samowolnym odstawianiem leków, a każdy przypadek należy rozpatrywać
indywidualnie — przekonuje prof. Robert Gil.

Cieszyński zarzuca minister
Leszczynie kłamstwo. “Podjąłem już
w tej sprawie kroki prawne”

Polecane

Dr hab. Piotr
Kalinowski o roli
lidera sztucznej
inteligencji
w medycynie

Rak dróg
żółciowych.
Powstała
Interaktywna
Mapa Diagnostyki
i Leczenia
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Dwie polskie uczelnie wysoko w
prestiżowym rankingu
RANKING UCZELNI 17.04.2024, 06:34

Alicja Gardulska Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina (Fot. Jacek Marczewski / Agencja Wyborcza.pl)

RANKING UCZELNI

STUDIA

UCZELNIE

W światowych rankingach uczelni oceniających ich
całokształt nie mamy większych szans. Wypadamy

lepiej, kiedy porównuje się poszczególne dziedziny nauki

"Polscy naukowcy i artyści w pierwszej setce na świecie? Tak." - ucieszył

się w serwisie X (dawny Twitter) wiceminister nauki Maciej Gdula.

Pogratulował Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego i Uniwersytetowi

Muzycznemu Fryderyka Chopina wysokich miejsc w międzynarodowym

zestawieniu "QS World Ranking by Subject 2024".   

To najnowsze zestawienie brytyjskiej firmy Quacquarelli Symonds (QS),

która specjalizuje się w szkolnictwie wyższym i studiach zagranicznych.

Należy do tzw. wielkiej trójki (obok Uniwersytetu w Szanghaju i pisma

"Times Higher Education"), na której rankingi czekają uczelnie na całym

świecie.
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Opublikowany właśnie ranking to właściwie przedsmak tych

największych emocji - nie porównuje uczelni całościowo, ale zestawia je

w pięćdziesięciu pięciu różnych dyscyplinach nauki. To najkorzystniejsze

zestawienie dla polskich uczelni. 

Maciej Gdula
@m_gdula · Obserwuj

Polscy naukowcy i artyści w pierwszej setce na świecie? 
Tak:) @SGGW_Warszawa i @UMFChopin w pierwszej 
setce w swoich dyscyplinach! Gratulacje!

Waldemar Siwinski @WSiwinski

Przyszłość należy do rankingów w dyscyplinach! W najnowszym "QS by 
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Przyszłość należy do rankingów w dyscyplinach! W najnowszym "QS by 
Subject 2024" nasze uczelnie wypadają całkiem nieźle. Brawo SGGW i 
UMFC! Więcej: mail.perspektywy.pl/newsletter-aka…

9:17 PM · 12 kwi 2024z Warszawa, Polska
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Przeczytaj 5 odpowiedzi

By znaleźć się wysoko w ogólnych rankingach np. na tzw. liście

szanghajskiej, trzeba spełnić mocno wyśrubowane kryteria. Najwyżej

punktowane są te szkoły, które mogą się pochwalić noblistami wśród

absolwentów i pracowników oraz publikacjami w czasopismach typu

"Science" lub "Nature". Dlatego mamy tu tylko dziewięć uczelni, z czego

najlepsze - Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Jagielloński - znalazły

się w zeszłym roku dopiero w piątej setce rankingu.  

Rankingi dziedzinowe siłą rzeczy patrzą węziej, co pozwala wyłowić

wyspecjalizowane perełki. "QS World Ranking by Subject 2024"  oprócz

twardych danych (jak np. liczba publikacji z bazy Scopus) bierze pod

uwagę reputację uczelni. Zestawienie opiera się m.in. na ankietach

wypełnionych przez naukowców i pracodawców z całego świata.

Ważne jest też umiędzynarodowienie uczelni. 

Dokładne miejsca podawane są dla pierwszej setki, potem już tylko

przynależność do grupy, np. miejsc 100-150, 151-200, 201-300 itd. Jak

piszą autorzy analizy, ranking może być punktem wyjścia do znalezienia

odpowiedniej uczelni, kiedy wiemy, co chcemy studiować. 

Warszawskie uczelnie w czołowych pięćdziesiątkach

W tegorocznej edycji znalazło się 1559 szkół wyższych z całego świata.

Wśród nich jest 26 z Polski. Dwie mogą się pochwalić dyscyplinami z

pierwszej pięćdziesiątki. 

Warszawskie SGGW utrzymało swoje 41. miejsce w naukach rolniczych i

leśnych. W tej dyscyplinie oceniono 452 uczelnie.

Jak się uzyskuje taki wynik? - Nie ma prostej recepty, to praca całego

zespołu - mówi prof. Marta Mendel, prorektorka SGGW ds. współpracy
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międzynarodowej. Dodaje, że w tym przypadku na pewno ma znaczenie

to, że uczelnia mocno zabiega o zagranicznych studentów, m.in. poprzez

kierunek studiów prowadzony w języku angielskim. W SGGW działa też

zespół ds. rankingów, który czuwa nad pozycją uczelni w

międzynarodowych zestawieniach. 

Wysoko znalazły się też sztuki performatywne na Uniwersytecie

Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie. Zajęły 47. miejsce spośród

120 ocenianych. 

Najczęściej w rankingu pojawiały się UW (w porównaniach 25

kierunków) i UJ (23). Miejsca od 101 do 150 zajęły m.in. wykładane w

Warszawie antropologia, archeologia i historia oraz językoznawstwo,

filozofia i teologia z Krakowa. W szesnastu zestawieniach uczelnie

poprawiły swoje ubiegłoroczne wyniki, w trzydziestu zanotowały spadki. 

Utrecht i Zurych znikają z rankingów

Międzynarodowe rankingi uczelni mają dziś tylu zwolenników co

przeciwników. Zdarza się już, że pojedyncze uczelnie nie chcą być

oceniane i odmawiają przekazywania danych. W marcu decyzję o

wycofaniu się z rankingu przygotowywanego przez "Times Higher

Education" podjął Uniwersytet w Zurychu. Zdaniem szwajcarskiej uczelni

"klasyfikacja nie odzwierciedla rzeczywistej wartości działań

dydaktycznych i badawczych prowadzonych przez uniwersytety". 

"Większość popularnych rankingów koncentruje się na liczbach i

czynnikach, które najłatwiej zmierzyć. Konsekwencją takiego stanu

rzeczy jest przedkładanie ilości publikacji ponad ich jakość" - czytamy w

komunikacie uczelni. W ubiegłym roku taką samą decyzję

podjął Uniwersytet w Utrechcie. 

Polskie uczelnie mogą tylko pomarzyć o
czołówce w światowych rankingach. Ale i
tak chcą brać udział w wyścigu

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

Wielu przekonuje, że żyjemy w świecie rankingów i nie ma co się na nie

obrażać. Trzeba tylko pamiętać, że są dodatkiem, a nie celem samym w

sobie. 

- Nie robimy rankingów dla samych rankingów i wolelibyśmy nie być

oceniani tylko przez ich pryzmat. Nie rośniemy przecież od tego, że się

nas mierzy - mówi prof. Mendel. Ale dodaje, że na rankingi patrzą

ZAJRZYJ DO SCHOWKA

R E K L A M A

Ze schowka

Moje greckie święta. Taniec
łączy pokolenia. Dzieci uczą się
go na WF-ie albo chodzą na
kursy
DUŻY FORMAT

R E K L A M A
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https://poznan.wyborcza.pl/poznan/7,36001,30447900,polskie-uczelnie-moga-tylko-pomarzyc-o-czolowce-w-swiatowych.html#S.embed_article-K.C-B.1-L.1.zw
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https://wyborcza.pl/duzyformat/0,0.html#S.schowek_side-K.P-B.1-L.1.redlink


RANKING UCZELNI

STUDIA

UCZELNIE

studenci, są też istotne podczas starania się o granty, albo kiedy chce się

pozyskać zagranicznego partnera.

- Im dalej geograficznie, tym ma to większe znaczenie. O ile w Europie w

miarę się znamy, to już uczelnia z Korei Południowej czy Japonii nie musi

wiedzieć, że mamy renomę. To naturalne, że potencjalni partnerzy

sprawdzają nas w rankingach - tłumaczy prof. Mendel. 
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Roman Imielski poleca

Czytaj teraz

Podobne artykuły

TYLKO NA WYBORCZA.PL

Sondaż "Wyborczej".
Jacek Sutryk bliżej
wygranej z Izabelą
Bodnar w II turze
wyborów prezydenta
Wrocławia

ENERGETYKA

Ceny prądu po nowemu:
są pierwsze pisma z
elektrowni. Idzie wielka
zmiana

PATODEWELOPERKA

Blok na wyciągnięcie ręki
od boiska. Gehenna
mieszkańców, którzy
zapłacili deweloperowi, a
nie mają gdzie mieszkać

Artykuł ze schowka ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Moje greckie święta. Taniec łączy pokolenia. Dzieci
uczą się go na WF-ie albo chodzą na kursy
DUŻY FORMAT URSZULA JABŁOŃSKA

Właściciel kafenijo nie tylko karmi i poi ouzo swoich stałych klientów, w większości starych
wdowców - on im też rozdziela lekarstwa, bo sami mogli by o nich zapomnieć.

19 GRUDNIA 1:00

Co czwarty student z powodów finansowych unika
spotkań ze znajomymi. Szokujące wyniki badania na
UW
STUDENCI

70 proc. ankietowanych studentów UW w ciągu ostatnich sześciu miesięcy rozpoczęło pracę
zarobkową. Duża część zrobiła to z konieczności, by się utrzymać. 54 proc. pracujących nie ma
w tygodniu czasu na odpoczynek.

Minister nauki wstrzymuje 18 mln zł dla Collegium

R E K L A M A
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Zwrot w sprawie odebranych dotacji NCBR. Ministerstwo nauki:
projekty zostały przywrócone do finansowania
TVN24 Biznes | Z kraju 17 kwietnia 2024, 12:55 Źródło: tvn24.pl

Afera w NCBiR i pytania o odpowiedzialność Adama Bielana TVN24

TVN24

Afera w NCBiR i pytania o
odpowiedzialność Adama
Bielana

Afera NCBR. Adam Bielan
wskazuje palcem Jacka Żalka,
a Jacek Żalek - Adama
Bielana

Afera w NCBR. Dziennikarz
tvn24.pl Grzegorz Łakomski o
szczegółach

Bielan: nie było żadnego
konsultowania ze mną
wszystkiego, co się dzieje w
NCBR

Wieczorek o NCBR:
uporządkujemy sytuację

Cztery projekty z przywróconym �nansowaniem z programu "Szybka
ścieżka" Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Jak dowiedziała się
redakcja biznesowa tvn24.pl, 26 �rm odwołało się od decyzji o cofnięciu
�nansowania. Wcześniej opisywaliśmy sytuację �rm, które utraciły środki
ze względu na nieprawidłowości w oświadczeniach o niezaleganiu ze
składkami ZUS. Łącznie cofnięto 195 milionów złotych przyznanych na 38
projektów.

Chodzi o sytuację �rm opisywanych przez tvn24.pl, którym w ramach programu NCBR "Szybka

Ścieżka" wypowiedziano umowy dotacji.

Nakazano również zwroty nawet kilku milionów złotych do�nansowania w przypadku

nieprawidłowości w oświadczeniach o niezaleganiu ze składkami na ZUS. - Podpisując umowę z

NCBiR, byliśmy przekonani, że nie mamy żadnych zaległości do ZUS-u. Okazało się, że zaległość

była na poziomie 3,9 tysiąca złotych, uregulowana dwa dni potem - mówił wcześniej w

rozmowie z tvn24.pl Artur Kurasiński, założyciel i szef Spellareny. - Zaległość, na którą powołuje

https://tvn24.pl/biznes/
https://tvn24.pl/biznes/z-kraju/


PODZIEL SIĘ

się instytucja (NCBR - red.), wyniosła 667 złotych i powstała po tym, jak jeden z naszych

pracowników zakończył studia i stracił tym samym status studenta - tłumaczył Jacek

Złotkiewicz, założyciel �rmy Pronos.

Czytaj więcej: Spóźnili się z zapłatą kilkuset złotych do ZUS, mają oddać trzy miliony.

"Absurd"

"Projekty zostały przywrócone do finansowania"

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przekazało biznesowej redakcji tvn24.pl, że "26

przedsiębiorców odwołało się od decyzji, a każda sprawa jest rozpatrywana indywidualnie. Dziś

wiemy, że w przypadku 4 przedsiębiorstw projekty zostały przywrócone do �nansowania.

Kolejne sprawy są rozpatrywane w trybie pilnym, ze względu na indywidualny charakter trudno

oszacować, jaki będzie efekt końcowy.

Jak dodano, "minister Nauki Dariusz Wieczorek zgadza się, że w niektórych przypadkach istnieje

możliwość niesprawiedliwego traktowania i wyraził wolę rozwiązania problemu".

Relacja po spotkaniu w resorcie

W marcu biznesowa redakcja tvn24.pl zapytała Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz

NCBR, czy �rmy, którym wypowiedziano umowy w sprawie dotacji, będą mogły liczyć na

rozmowę i wyjaśnienie sytuacji. NCBR przekazało nam, że "w przypadku braku zwrotu środków

NCBiR podejmie kroki prawne zmierzające do odzyskania należności w trybie postępowań

administracyjnych". - Rozumiem, że sytuacja jest dla �rm trudna, ale nie możemy dyskutować z

zapisami prawnymi - komentował w rozmowie z redakcją biznesową tvn24.pl wiceminister nauki

i szkolnictwa wyższego Marek Gzik. 

Jednak takie spotkanie w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego się odbyło w poprzednim

tygodniu. W rozmowie z redakcją biznesową tvn24.pl Artur Kurasiński przekazał wtedy, że

"minister nauki zapowiedział cofnięcie wypowiedzeń umów".

Relacja ze spotkania w resorcie: Stawką są miliony złotych. Nieoczekiwany zwrot

Pod koniec lutego bieżącego roku Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, szefowa Ministerstwa

Funduszy i Polityki Regionalnej (do 7 marca nadzorowało NCBR), przekazała w mediach

społecznościowych, że Centrum "wypowiada 38 umów zawartych w 2023 oku na ponad 195

mln zł. Naruszenie polegało na złożeniu nieprawdziwych oświadczeń �nansowych". Ministra

napisała także, że "dalej sprawą zajmie się prokuratura".

Przeczytaj o programie Szybka Ścieżka: "Jesteśmy sfrustrowani i rozgoryczeni", "zaufaliśmy,

że pieniądze będą lada dzień"

Autorka/Autor: Joanna Rubin/ams

Źródło: tvn24.pl
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NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU
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Odbudowa gorzowskiej uczelni może
kosztować nawet 150 mln zł
POŻAR 17.04.2024, 07:22

Maja Sałwacka
Pożar Akademii im. Jakuba z Paradyża. (Fot. Arkadiusz Kaniak)•
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AKADEMIA IM.
JAKUBA Z PARADYŻA

GORZÓW

POŻAR

O dbudowa spalonego budynku Akademii im. Jakuba z
Paradyża może kosztować nawet 150 mln zł. Czy

zawinili robotnicy wykonujący prace dekarskie?
Prokuratorom pomaga ustalić to uczelnia, która powołała
specjalną komisję śledczą.

Budynek Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie przy ul. Teatralnej

spłonął w piątek 12 kwietnia. Pożar należał do trudnych, przez wiele

godzin gasiło go kilka zastępów strażaków. Ogień pojawił się na poddaszu

uczelni, szybko zajmując dużą powierzchnię.  Poniemiecki budynek

przechodził tej wiosny remont, na najwyższej kondygnacji trwały prace

dekarskie. Biegły sądowy z zakresu pożarnictwa będzie badał, czy miały

wpływ na tragedię.

W prokuratorskim śledztwie będą się także liczyć zeznania świadków. Wg

relacji niektórych osób, w pośpiechu uczelnię opuścili najpierw robotnicy,

dopiero potem pożar zobaczyli studenci. Z Akademii ucieczką ratowało

się ok. 70 osób. Zeznania części z nich mogą okazać się kluczowe.

Uczelnia chce także powołać własną komisję do spraw pożaru, bo

zdaniem rektor uczelni, profesor dr hab. Elżbiety Skorupskiej-

Raczyńskiej, do wielu poszkodowanych tego dnia osób nie dotarli

policjanci.
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- Chcemy spisać te zeznania, dojść do przyczyn. Komisja będzie

uprawniona do przesłuchiwania pracowników. Zleci również ekspertyzy
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specjalistom celem oszacowania szkód i wskazania kierunków działania -

tłumaczy rektor.

W śledztwie liczy się czas. Bo znalezienie przyczyn pożaru pozwoli

uruchomić polisy.  - Trzeba ustalić odpowiedzialność. Uczelnia i

wykonawca robót byli ubezpieczeni - mówi Marek Cebula, lubuski

wojewoda i zastrzega, że do tego czasu uczelnia może liczyć na pomoc

rządu. 

 - Kluczowe jest teraz oszacowanie strat. Bez tego nie ruszymy. Mam

nadzieję, że wkrótce uda się ustalić harmonogram działań. Jestem w

kontakcie z ministrem nauki i szkolnictwa wyższego, który zadeklarował

pomoc rządu - mówi Marek Cebula. 

Czy budynek będzie można odbudować?

Straty, które powstały, nie tylko w wyniku pożaru, ale także jego gaszenia,

są ogromne. Ogień zniszczył cały dach, pomieszczenia na poddaszu,

zalane zostały niższe kondygnacje. Szacuje się, że odremontowanie

zabytkowej budowli może pochłonąć nawet 150 milionów złotych. Kwota

zbiórki, którą uruchomiła uczelnia, opiewa na razie na 42 mln zł. Zebrane

pieniądze posłużą odbudowie budynków rektoratu i wydziału

humanistycznego. 

Budynek Akademii im. Jakuba z Paradyża ma ponad 200 lat, szczęściem

w nieszczęściu  jest fakt, że solidne poniemieckie mury przetrwały w

dużej części nienaruszone. Władze uczelni muszą jednak poczekać na

oficjalną decyzję inspektora nadzoru budowlanego, czy odbudowa jest w

ogóle możliwa. 

Wsparcie w remoncie, już w trakcie pożaru, zadeklarował Marcin

Jabłoński, lubuski marszałek. 
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AKADEMIA IM.
JAKUBA Z PARADYŻA

GORZÓW

POŻAR

- Podejmiemy odpowiednie kroki, aby pomóc uczelni - zapowiedział. Na

początek wsparcie ma zabezpieczyć bieżące potrzeby - chodzi o

zabezpieczenie terenu pożaru, przeprowadzenie prac rozbiórkowych, bo

spalony budynek może częściowo się zawalić. Marszałek czeka na

konkretne wytyczne uczelni.  W pożarze zniszczeniu uległa część

dokumentacji, sprzęt elektroniczny, meble, pomoce dydaktyczne.

Al pomoże postawić diagnozę. Lubuskie
szpitale skorzystają z pomocy sztucznej
inteligencji

Co dalej z Akademią? Gdzie będą uczyć się studenci?

Spalony budynek jest jednym z 11 budynków, jakie posiada uczelnia.

- Takie rezerwy lokalowe pozwalają nam mimo pożaru realizować zadania

kształcenia studentów i prowadzenia badań naukowych. Nie rezygnujemy

z żadnych planów rozwojowych, od października ruszamy z dwoma

kolejnymi kierunkami studiów - mówiła rektor. Uczelnia chce od września

uruchomić kierunek prawniczy. - Pracujemy normalnie, staramy się, żeby

studenci, jak i profesorowie nie odczuli jakiegoś dyskomfortu pracy -

mówi rektor. Szczęśliwe ocalała część sprzętu, pomoce dydaktyczne. 

Administracja i wydział humanistyczny, które mieściły się w rektoracie

uczelni, będą przeniesione do budynków przy ulicy Chopina. 

Barbara Nowacka z poparciem w
Zielonej Górze, a prezydent straszy
Tuskiem i drożyzną0
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Spór o prosektorium. Czy nowe studia
medyczne w Krakowie będą mogły ruszyć?
MEDYCYNA 18.04.2024, 09:05

Anna Kolet-Iciek Szpital (zdjęcie ilustracyjne) (Fot. Marta Dudzińska / Agencja W•

2 ZDJĘCIA

COLLEGIUM
MEDICUM

MEDYCYNA

PROSEKTORIUM

STUDIA MEDYCZNE

UCZELNIE

UNIWERSYTET
JAGIELLOŃSKI

UNIWERSYTET KEN

U niwersytet im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
przygotowuje się do uruchomienia studiów

medycznych. Prorektor Collegium Medicum UJ wydał w tej
sprawie oświadczenie.

Ta wiadomość zaskoczyła wiele osób. Uniwersytet im. Komisji

Edukacji Narodowej w Krakowie (dawniej Uniwersytet

Pedagogiczny), do tej pory znany głównie z kształcenia przyszłych

nauczycieli, zapowiedział uruchomienie jednolitych studiów

magisterskich na kierunku lekarskim oraz studiów pierwszego i

drugiego stopnia na kierunku pielęgniarstwo.

W tym tygodniu uczelnia podpisała w tej sprawie porozumienie z

władzami województwa małopolskiego, Szpitala Specjalistycznego

im. św. Jana Pawła II w Krakowie oraz Szpitala Specjalistycznego im.

Ludwika Rydygiera.
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Jak zapowiada rektor UKEN prof. Piotr Borek pierwsi studenci mają

rozpocząć studia medyczne na uczelni w październiku 2025 r.

Wcześniej, bo już w październiku tego roku, w UKEN ma zostać

uruchomiony kierunek pielęgniarski.

Collegium Medicum UJ nie widzi możliwości
współpracy z UKEN

- Jesteśmy po rozmowach z prorektorem Collegium Medicum UJ,

który wyraził chęć pomocy w zakresie zajęć z anatomii praktycznej,

czyli zajęć prosektoryjnych - przyznał podczas wtorkowej konferencji

prasowej prof. Piotr Borek.

Na jego słowa od razu zareagowały władze UJ. Prof. Tomasz

Grodzicki, prorektor ds. Collegium Medicum UJ wydał w tej sprawie

oświadczenie. Czytamy w nim, że Uniwersytet im. Komisji Edukacji

Narodowej rzeczywiście wystąpił do Collegium Medicum UJ z

propozycją współpracy w zakresie organizacji zajęć z anatomii dla

studentów kierunku lekarskiego.

Natomiast do tej pory nasza uczelnia nie zawarła
żadnego porozumienia w tej sprawie, jak również

nie widzi takiej możliwości w najbliższej
przyszłości

- informuje prof. Grodzicki.
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Jak tłumaczy nam Adam Koprowski, rzecznik prasowy UJ Collegium

Medicum współpracuje już w tym zakresie z Akademią Nauk

Stosowanych w Nowym Targu, która w ubiegłym roku uruchomiła

studia medyczne oraz z Akademią Tarnowską, która otrzymała już

ministerialną zgodę na rozpoczęcie kształcenia na kierunku

lekarskim i w tym roku przeprowadzi pierwszy nabór.

- Ze względów logistycznych nie ma możliwości rozszerzenia tej

współpracy na kolejną uczelnię - zaznacza Koprowski.

Newsletter Nauka i
Zdrowie
Nauka bez tajemnic, zdrowie pod
kontrolą

Pole e-mail jest wymagane!

ZAPISZ MNIE

Zobacz przykładowy newsletter

Co na to władze UKEN? - Dotychczasowe rozmowy z CM UJ toczyły

się w życzliwej atmosferze i jesteśmy przekonani, że nadal będą

prowadzone z pozytywnym dla studentów skutkiem, pozwalającym

na wykorzystanie potencjału Krakowa do kształcenia lekarzy -

zaznacza Adam Gliksman, kierownik działu promocji UKEN.

Coraz więcej kierunków lekarskich w Polsce. To efekt
reformy rządu PiS

Dostęp do prosektorium to jeden z głównych problemów jaki mają

uczelnie, które w ostatnim czasie uruchomiły kształcenie przyszłych

medyków.

Jeszcze kilka lat temu medycynę w Polsce można było studiować

tylko na 12 uczelniach. Teraz można już na 36, przy czym aż 14 z nich

uruchomiono od października 2023 roku. Tylko cztery szkoły wyższe

Administratorem danych osobowych
podanych przy zapisaniu się na newsletter
jest Wyborcza sp. z o.o. z siedzibą w…
Więcej
Regulamin Usługi Newsletterów
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z tej grupy dostały pozytywną opinię Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Pozostała dziesiątka albo nie ma odpowiedniej kadry, albo

profesjonalnie wyposażonych pomieszczeń koniecznych do

kształcenia studentów. Mimo to zajęcia w tych placówkach ruszyły,

bo opinia PKA nie jest wiążąca.

Gwałtowny wzrost liczby uczelni z kierunkiem medycznym wiąże się

z reformą rządu PiS z 2021 roku, która dopuściła do nauczania

medycyny na uczelniach zawodowych. Pod warunkiem że wcześniej

prowadziły one już inne studia związane ze zdrowiem, np. kształciły

pielęgniarki, ratowników albo fizjoterapeutów.

Studenci z Nowego Sącza jeżdżą do prosektorium w
Radomiu

Takie studia powstały nie tylko w Nowym Targu i Tarnowie, ale

również w Nowym Sączu. Osoby studiujące w tym mieście na zajęcia

z anatomii muszą jeździć do oddalonego o 260 km Radomia.

Studenci twierdzą, że dla nich to nie problem. – Jedzie się pięć

godzin, ale podczas drogi skupiamy się na nauce. Wyjeżdżamy w

środę wieczorem, nocujemy, idziemy na zajęcia i wracamy tego

samego dnia do domu – opowiadają.

Medycyna w małych
miastach. Lekarze
krytykują, ministerstwo
żąda weryfikacji. "To nie
są gorsi studenci, ale
mniej zamożni"

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

Prywatna uczelnia w Krakowie ma własne
prosektorium

W Krakowie studia medyczne prowadzi również Akademia im.

Frycza Modrzewskiego. Początkowo studenci również musieli

korzystać z prosektorium Collegium Medicum UJ. Od kilku lat

uczelnia ma już własne w pełni wyposażone prosektorium.

ZAJRZYJ DO SCH

Ze schow

Uciekłam z synkiem przed
Barnevernet. "Żeby uwierzy
trzeba to przeżyć samemu"
BARNEVERNET
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- Uruchomiliśmy też swój program donacji ciał i mamy już katalog

osób, które aktem notarialnym potwierdziły chęć oddania po śmierci

swojego ciała na cele dydaktyczne i naukowe - mówi dr Janusz

Ligęza, dziekan Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu Akademii

im. Frycza Modrzewskiego.

Semestr nauki na tej uczelni kosztuje 30 tys. zł.

1

Fot. Sylwia Penc / Agencja Wyborcza.pl•
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Prof. Zbigniew Pater pozostaje na czele Politechniki Lubelskiej

 16 kwietnia 2024  Wiktoria Skoczylas

Wyniki mówią same za siebie. Prof. Zbigniew Pater został
wybrany na rektora Politechniki Lubelskiej w kadencji 2024-2028.

Wybory odbyły się 16 kwietnia bieżącego roku. Spośród 236

głosujących, głos „za” oddało 197 elektorów. Przypomnijmy, że liczba

potrzeba do wyboru rektora wynosi 118 głosów.

Vm P – mówi prof. Zbigniew Pater, rektor Politechniki Lubelskiej.

Dodatkowo w planach są nowe kierunki studiów, komercjalizacja
patentów czy plan inwestycyjny uczelni jak np. budowa IT TOWER.

Wiktoria Skoczylas

Opublikowano w Aktualności, Wydarzenia

Leave a Reply

ZOBACZ TAKŻE:

Anna Ziobro: „Staram się iść pod prąd i szukać swojego

miejsca, nie zawsze zgodnie z trendami powieści
obyczajowej”

Prof. Zbigniew Pater pozostaje na czele Politechniki

Lubelskiej

Pożegnanie z 1. ligą futsalu. Luxiona AZS UMCS Lublin
przegrywa ostatni domowy mecz.

Danie Główne: monodram, impro, musical

Dzień z prawem na UMCS
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Fot. Oliwia Gut

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie wybrał rektora

 17 kwietnia 2024  Julia Kaproń

Murem za prof. dr hab. Krzysztofem Kowalczykiem.
Dotychczasowy rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

porządzi kolejną kadencję. 

Wybory na tej lubelskiej uczelni odbyły się 17 kwietnia.  Zwycięzcę
poparło blisko 96 procent  głosujących elektorów.

„Kierowanie Uniwersytetem jest wyróżnieniem i misją. Uczynię
wszystko by tak kierować pracą uczelni, by ona dalej dynamicznie
się rozwijała”- powiedział po ogłoszeniu wyników prof. Krzysztof

Kowalczyk.

Jak wskazał rektor, do najważniejszych celów do osiągnięcia w

trakcie nadchodzącej kadencji należy utrzymanie uzyskanych osiągnięć badawczych, dydaktycznych i wizerunkowych,
rozwój Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz sprawne zarządzanie uczelnią.

Opublikowano w Aktualności, Wydarzenia

Leave a Reply
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Dziś (17.04) Światowy Dzień Kostki Rubika

Miejskie stypendia dla młodych artystów

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie wybrał rektora

Pojawił się pomysł na poszerzenie zielonych

przestrzeni miejskich

Zbliża się kolejna edycja konferencji dla lekarzy LISSC
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Lublin/ Prof. Krzysztof Kowalczyk
ponownie wybrany na rektora
Uniwersytetu Przyrodniczego

21.10.2022. Prof. dr. hab. Krzysztof Kowalczyk. PAP/Karol Zienkiewicz

Prof. Krzysztof Kowalczyk został ponownie wybrany w środę na rektora

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. Drugą czteroletnią kadencję rozpocznie 1

września br.

Rzecznik prasowy uczelni Monika Jaskowiak poinformowała, że w wyborach

rektorskich na kadencję 2024-2028 ważny głos oddało 141 spośród 142 elektorów.

Na prof. Kowalczyka, który kieruje uczelnią od 2020 r., zagłosowało 135 osób, a 6

było przeciw, co oznacza 95,7 proc. poparcia.

Prof. Kowalczyk w swoim programie wyborczym, jako kluczowe zadania na drugą
kadencję wskazał utrzymanie uzyskanych osiągnięć badawczych, dydaktycznych,

wizerunkowych, a także sprawne zarządzanie i rozwój uczelni. "Kluczowa dla

rozwoju uczelni będzie realizacja badań naukowych gwarantujących uzyskanie

wartościowych wyników, które wnoszą postęp w rozwój nauki" – zapowiedział
podczas spotkania ze społecznością akademicką.

Prof. Kowalczyk zamierza też popierać wszelkie inicjatywy dotyczące pozyskiwania

środków krajowych i zagranicznych na badania. "Najlepsi pracownicy byli

nagradzani nagrodami rektora i otrzymywali dodatki za wykonywaną dodatkową
pracę. To jest strategia, którą będę dalej realizował" – zapewnił rektor UP.

Obecny rektor jest dyrektorem Instytutu Genetyki, Hodowli i Biotechnologii Roślin
UP i przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Weterynarii Oddziału Lubelskiego PAN.

Opublikował jako autor lub współautor 275 prac naukowych, 114 komunikatów i

doniesień naukowych oraz 2 monogra�e. Jest współautorem 9 patentów, 17

wzorów użytkowych oraz 75 wdrożeń produktów z zakresu biotechnologii i hodowli

roślin. Prowadzi wykłady i seminaria dla studentów z kierunków: biotechnologia,

bioinżynieria, rolnictwo, leśnictwo i agrobiznes.

Wyższą Szkołę Rolniczą w Lublinie utworzono we wrześniu 1955 r. W 1972 r.

przekształciła się w Akademię Rolniczą. W 2008 r. nazwę zmieniono na

Uniwersytet Przyrodniczy.

Uczelnia kształci na 51 kierunkach prowadzonych w ramach siedmiu wydziałów.

Współpracuje z instytucjami naukowo-badawczymi m.in. w Belgii, Chinach, Rosji,

Słowacji, Ukrainie oraz we Włoszech. Zatrudnia blisko 1700 pracowników, w tym

ponad 800 nauczycieli akademickich.(PAP)

Nauka w Polsce, Piotr Nowak

pin/ agt/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.

WIĘCEJ NA TEN TEMAT

Strona główna Uczelnie i instytucje
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MKiŚ: Joanna
Piekutowska została
Głównym Inspektorem
Ochrony Środowiska

Koszalin/ Dr Monika
Pawłowska nowym
rektorem PWSZ

Wrocław/ Uniwersytet
Medyczny otworzył Wydział
Pielęgniarstwa i Położnictwa

Koszalin/ Dr Monika
Pawłowska nowym
rektorem PWSZ

CBA nadal prowadzi
działania w śledztwie
dotyczącym Collegium
Humanum

Cenny XVII-wieczny
ikonostas z Nowoberezowa
przechodzi konserwację

Ekspertka: w Polsce
potrzebne regulacje dot.
norm i zasad hałasu turbin
wiatrowych

NAJPOPULARNIEJSZE
MATERIAŁY

KRAJ ŚWIAT

Geolog: po ludzkości zostaną
beton, mikroplastik i
implanty

Wrocław/ Naukowcy zarekomendowali

zmiany dotyczące energetyki rozproszonej

Lubelskie / Neolityczne narzędzie

znalezione w dolinie rzeki Wieprz

Straż pożarna: pożar uczelni w Gorzowie

Wlkp. opanowany; straty są ogromne

Lubelskie/ Poszukiwacz znalazł w lesie

miedzianą siekierkę sprzed 6 tys. lat
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Projekt do�nansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez

Ministra Edukacji i Nauki w ramach Programu Społeczna

Odpowiedzialność Nauki II.
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Badanie: wysoki poziom
bezpieczeństwa egzystencjalnego
związany z szybszą sekularyzacją

Fot. Adobe Stock

Sekularyzacja, czyli zeświecczenie, postępuje szybciej w społeczeństwach, gdzie

występuje wysoki poziom bezpieczeństwa egzystencjalnego. Wygląda ona

podobnie w różnych krajach, mimo różnic kulturowych czy tradycji religijnych -

wynika z międzynarodowych badań pod kierownictwem dr. hab. Konrada

Talmonta-Kamińskiego z UwB.

Międzynarodowy zespół badaczy prowadził dr hab. Konrad Talmont-Kamiński, prof.

UwB z Zakładu Socjologii Poznawczej na Wydziale Socjologii Uniwersytetu w

Białymstoku. Projekt odbywał się w partnerstwie z Centrum Modelowania

Systemów Społecznych w Norwegii oraz ekspertami: psychologami, socjologami

specjalizującymi się w obszarach religijności i modelowania procesów społecznych.

Jak powiedział PAP Talmont-Kamiński, do rozpoczęcia tych badań skłonił go raport

Pew Research Center z 2018 roku, gdzie przyglądano się aspektom religijności.

Jeszcze dziesięć lat temu polscy socjolodzy pisali bowiem, że sekularyzacja w

Polsce jest bardzo powolna, a z badań z 2018 roku, wynikało, że ten proces jest

bardzo szybki.

Dlatego - jak wyjaśnił - chciał sprawdzić, jak przebiega ten proces w różnych

społeczeństwach. Wykorzystał do tego modele komputerowe, gdzie na podstawie

wprowadzonych danych całych społeczeństw, ale też pojedynczych osób, można

sprawdzać, jak zachowają się w danej sytuacji.

Naukowiec podkreślił, że ważną rzeczą, którą udało się zrobić, jest model tego

procesu sekularyzacji dla Polski, Norwegii i Stanów Zjednoczonych. Poza

dostępnymi danymi historycznymi z tych krajów z całego XX wieku, wzięto pod

uwagę zmienne, które mogą wpływać na sekularyzację: edukację; wolność religijną;
poziom pluralizmu, czyli akceptacji różnorodności; oraz poczucie bezpieczeństwa

egzystencjalnego, czyli bezpieczeństwa �nansowego i �zycznego, kiedy - jak opisał
badacz - człowiek wie, że jak wyjdzie na ulicę, to jest bezpieczny, a jak straci

pracę, to otrzyma zasiłek.

Jak się okazało, zmienną, która najbardziej wskazuje na poziom religijności w tych

trzech społeczeństwach, jest poziom bezpieczeństwa egzystencjalnego. W

badaniach ustalono, że historyczny poziom bezpieczeństwa pozwala przewidzieć
zmiany w religijności, co - jak zauważył rozmówca PAP - sugeruje, że wysoki

poziom bezpieczeństwa jest głównym czynnikiem sekularyzacji. "Wydaje się, w tym

momencie, że to jest to, co leży u podstaw sekularyzacji. To od strony teoretycznej

bardzo ważny krok do przodu" - podkreślił. Dodał, że ma to też znaczące

konsekwencje dla polityki państw, które chciałyby wpływać na proces

sekularyzacji. "Chęć przyspieszenia go bądź wstrzymywania ma znikomą szansę
sukcesu" - ocenił.

Badania wykazały też, że proces sekularyzacji wygląda podobnie w różnych

społeczeństwach. "Nikt by się tego nie spodziewał, że będzie aż tak podobny.

Przecież w różnych państwach są różne tradycje religijne, są różne kultury etc., a

proces wygląda jednak bardzo podobnie" - powiedział naukowiec. Podkreślił, że
nie muszą to być kraje europejskie, czy chrześcijańskie. Sekularyzacja postępuje

też w takich krajach jak Iran czy Arabia Saudyjska - tam też ludzie stają się mniej

religijni.

W ramach projektu w kilku krajach m.in. w Polsce, Irlandii, Czechach i Stanach

Zjednoczonych przeprowadzono też ankiety na reprezentatywnych grupach, by

stworzyć pro�le indywidualne poszczególnych osób dotyczące religijności.

Talmont-Kamiński wyjaśnił, że były one potrzebne, bo dostępne dane dotyczyły
całych społeczeństw, a nie poszczególnych osób.

Po przeanalizowaniu anikiet naukowcy doszłi do wniosku, że w większości krajów

najwyższy poziom religijności ma się w wieku 12-14 lat, następnie ten poziom

spada aż do wieku 25 lat, a w kolejnych latach życia jest stały.

Zdaniem Talmonta-Kamińskiego widać to na przestrzeni pokoleń. Jeśli obecni

seniorzy są religijni, to znaczy, że tacy byli w wieku 25 lat, a ponieważ
społeczeństwo się sekularyzuje, mogą być postrzegani jako bardzo religijni, bo

obecni dwudziestolatkowie mniej identy�kują się z religią - opisał.

Jednym z wniosków badań jest też to, że osoby religijne mają większą tendencję
do akceptowania przekonań na podstawie autorytetów, a nie ich treści. "To wynika

ze społecznej funkcji przekonań religijnych, która nie jest zależna od ich trafności,

oraz tego, że społeczeństwa są zdolne do dopasowywania norm akceptacji

przekonań do tego, które z ich cech są znaczące" - powiedział naukowiec.

Projekt trwał trzy i pół roku. W ramach niego zakupiono komputer Thor o dużej

mocy obliczeniowej, który pozwolił na przeprowadzenie symulacji. Talmont-

Kamiński poinformował, że stworzono specjalny zbiór danych dotyczący religijności

DIM-R (Dataset of Integrated Measures of Religion), który jest - jak podkreślił -
największym takim dostępnym zbiorem. Stworzono też model sekularyzacji, który

może służyć do dalszych badań. Na jego podstawie można przewidywać zmiany

społeczne, a dzięki temu kreować odpowiednią politykę społeczną.

Projekt "Religia, ideologia i prospołeczność: Symulowanie sekularyzacji

społeczeństw" otrzymał �nansowanie w wysokości 1,2 mln euro z Norweskiego

Instrumentu Finansowego, uzyskane w konkursie GRIEG, którego operatorem jest

Narodowe Centrum Nauki.(PAP)

Sylwia Wieczeryńska

swi/ agt/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Jakiej ewaluacji potrzebuje polska
humanistyka?

Spotkanie dyskusyjno-warsztatowe poświęcone potrzebie zmian w
ewaluacji w humanistyce, z uwzględnieniem postulatów otwartej nauki
oraz cyfrowych wyników badań, organizuje 6 czerwca Centrum
Humanistyki Cyfrowej działające przy Instytucie Badań Literackich PAN –
koordynator polskiego oddziału europejskiej sieci OPERAS.

Otwarta nauka, jako zbiór zasad i praktyk prowadzenia i komunikowania badań, jest światowym trendem promowanym przez
Parlament i Komisję Europejską, głównie z uwagi na większy wpływ społeczny i transparentność badań naukowych. System
ewaluacji jednostek naukowych powinien przyczyniać się do rozwoju otwartej nauki, natomiast w obecnym jego kształcie
działania zgodne z otwartą nauką są pominięte. Dotyczy to zwłaszcza innowacyjnych form komunikacji naukowej,
wykorzystujących nowoczesną infrastrukturę otwartej nauki, ale wykraczających poza utarty schemat artykułu/monografii
będący w centrum zainteresowania oceny jakości działalności naukowej.

Taki stan rzeczy wzbudza niepokój w środowiskach akademickich domagających się, aby zarówno wyzwania, jak i korzyści
generowane przez działania zgodne z otwartą nauką zostały uwzględnione w dyskusjach nad zmianami w systemie ewaluacji.
Spotkanie organizowane przez Centrum Humanistyki Cyfrowej HC ma na celu sprowokowanie dyskusji o otwartości i jej roli w
ewaluacji w odniesieniu do nauk humanistycznych.

Mamy nadzieję, że rozmowy zaowocują w przyszłości wprowadzeniem skutecznych rozwiązań na rzecz zwiększenia
zasięgu i oddziaływania rezultatów polskich badań humanistycznych – zachęcają w zaproszeniu organizatorzy.

Wydarzenie będzie się składało z dwóch części. W panelu dyskusyjnym „Research assessment and the humanities: what
changes do we need?” (transmitowanym online) udział wezmą polscy i zagraniczni eksperci:

 dr Erzsébet Tóth-Czifra, CoARA
 prof. Emanuel Kulczycki, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
 Yannick Legré, OPERAS

Następnie, w części warsztatowej, poruszone zostaną wybrane problemy ewaluacji humanistyki (m.in. otwartość jako
kryterium punktacji czasopism i wydawnictw na liście ministerialnej, monografie cyfrowe i cyfrowe publikacje z badań
uwzględnione w ewaluacji, KrakON, specjalny fundusz na projekty infrastrukturalne nastawione na otwartość).

Spotkanie odbędzie się 6 czerwca w godz. 10:30–14:15 w Pałacu Staszica w Warszawie (ul. Nowy Świat 72). Szczegółowy
program oraz rejestracja na stronie internetowej operas.pl. Patronat medialny nad wydarzeniem sprawuje „Forum
Akademickie”.

Centrum Humanistyki Cyfrowej IBL PAN powstało w 2013 roku. Zajmuje się koordynacją działań związanych z budową i
wykorzystaniem infrastruktury dla badań literackich i kulturowych. Tworzone narzędzia, usługi i metody dotyczą wszystkich
etapów procesu badawczego od znajdowania i pozyskiwania źródeł po ich analizę i publikację. Przedsięwzięcia inicjowane
przez tę jednostkę służą także integracji środowiska polonistycznego i upowszechnieniu wiedzy polonistycznej w kraju i za
granicą. CHC współpracuje z europejskimi infrastrukturami badawczymi w naukach humanistycznych i społecznych (OPERAS,
DARIAH, CLARIN), a także ich krajowymi oddziałami. W Polsce funkcjonuje jako national node OPERAS-PL.

MK

Dyskusja (2 komentarze)

Wprowadź tekst

Wprowadź swój podpis Wprowadź swój email (nie będzie publikowany) Wprowadź swoje imię i nazwisko  (nie będzie publikowan

~Maciek 17.04.2024 19:44

W przypadku nauk humanistycznych i społecznych zarówno monografie, rozdziały w monografiach, publikacje naukowe winny być
publikowane głównie w języku polskim lub użytecznych językach kongresowych np. języku francuskim, niemieckim czy włoskim.
Wszystko zależy od dyscypliny, subdyscypliny naukowej i jej specyfiki. Nauki humanistyczne i społeczne rządzą się innymi prawami niż
nauki internacjonalne, gdzie jest położony nacisk na publikowanie w języku angielskim.

~Marcin Przewloka 17.04.2024 16:38

"Mamy nadzieję, że rozmowy zaowocują w przyszłości wprowadzeniem skutecznych rozwiązań na rzecz zwiększenia zasięgu i
oddziaływania rezultatów polskich badań humanistycznych – zachęcają w zaproszeniu organizatorzy."

- No wiec to moze sie zdarzyc TYLKO wtedy, kiedy polskie badania humanistyczne beda publikowane po angielsku. Moga to byc
pisma miedzynarodowe/zagraniczne, moga to byc pisma polskie, ale cale publikacje musza byc po angielsku.
Mowie tutaj szeroko o badaniach "humanistycznych", czyli rowniez historii, lingwistyce czy naukach socjologicznych.
I wazne jest rowniez, zeby umiec rozgraniczyc publikacje naukowe, czyli tych dla naukowcow (tylko po angielsku), od publikacji
popularno-naukowych, czyli tych dla szerokiego spoleczenstwa (tylko po polsku).
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Jubileuszowy dąb potrzebuje nazwy. Uczelnia
ogłosiła konkurs
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Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Politechnika Lubelska szuka nazwy dla dębu posadzonego w ubiegłym roku z okazji 70-lecia uczelni. Drzewo rośnie na
uniwersyteckim kampusie, przetrwało zimę i wypuściło pierwsze liście.

Propozycje mogą zgłaszać tylko studenci i pracownicy uczelni. To w sumie 7 tysięcy studentów i ponad 1 tys. pracowników.

CZYTAJ: Majestat i długowieczność. Dąb na rocznicę Politechniki Lubelskiej [ZDJĘCIA]

Imię musi nawiązywać do misji i wartości uczelni. Poza tym powinno być zwięzłe i łatwe do wymówienia przez obcokrajowców.

Każdy uczestnik konkursu może zgłosić tylko jedną propozycję. Można to zrobić wypełniając odpowiedni formularz, który składa się
w sekretariacie prorektora ds. studenckich. Termin zgłaszania propozycji mija 6 maja, a zwycięskie imię poznamy w dniu święta
uczelni, 13 maja 2024 roku.

PaSe / opr. PrzeG

Fot. archiwum RL / Politechnika Lubelska

Czytaj także

    81 743 73 83

✉    informacje@radio-lublin.pl

R E K L A M A

●ANTENA

●CIEKAWOSTKI

 ‹ ›

●O TYM SIĘ MÓWIŁO

Radio Lublin S.A. w likwidacji

ul. Obrońców Pokoju 2

20-030 Lublin

tel. 801 501 022 / 81 53 64 200

fax 81 532 87 28

e-mail: poczta@radiolublin.pl

Praca Lublin

Partnerzy

Reklama

Kontakt

BIP

    

NASZE

CZĘSTOTLIWOŚCI:

102.2 MHz -Lublin

103.1 MHz -Ryki

103.2 MHz -Zamość

100.9 MHz -Chełm

93.1 MHz -Biała

Podlaska

© 2024 Wszelkie prawa zastrzeżone. Radio Lublin S.A. w likwidacji

17.04.2024 Na zdrowie

 17 KWIETNIA 2024

Cyfryzacja pomaga
archeologii. Muzeum
Narodowe podsumowało
międzynarodową
współpracę [ZDJĘCIA]

 17 KWIETNIA 2024

17.04.2024 Z woleja –
Magazyn Fortuna 1. ligi – 27.
kolejka

 17 KWIETNIA 2024

Spotkanie pod Aniołami.
Debata biskupów o kondycji
kościołów chrześcijańskich

 17 KWIETNIA 2024

Skarby z szuflad. Jak
zachować domowe zbiory?

 17 KWIETNIA 2024

Konfiskata samochodów
pijanych kierowców.
Szykują się zmiany w
przepisach

 17 KWIETNIA 2024

Nowe mieszkania
komunalne staną w Lublinie

 17 KWIETNIA 2024

17.04.2024 Lubelski atlas
historyczny

 17 KWIETNIA 2024

NA ZDROWIE LUBLIN
Z WOLEJA - MAGAZYN
FORTUNA 1 LIGI LUBLIN

CHEŁM KRAJ I  ŚWIAT LUBLIN LUBELSKI ATLAS HISTORYCZNY

Badacze wyjaśnili
zagadkę
odwróconej
geologii Księżyca

Ogromne
zainteresowanie
wyjazdami. Dokąd
Polacy wybiorą się
na majówkę?

Solar Orbiter zbada
koronę Słońca w
trakcie zaćmienia

Woda dla zdrowia i
urody. Dawne
zwyczaje lanego
poniedziałku
[WIDEO]

Najwybitniejsi autorzy kryminałów w
Radiu Lublin. Spotkanie z Tomaszem
Duszyńskim



Cztery miesiące intensywnych działań.
Druga zmiana Wojskowego
Zgrupowania dobiegła końca [ZDJĘCIA]



Dni otwarte dwóch liceów w Lubelskiej
Akademii WSEI



Wstrząs w kopalni Bobrek-Piekary. Nie
żyje górnik uwięziony pod ziemią



Rolnicy u wojewody lubelskiego

Kolejny wypadek z udziałem
motocyklisty. Kierowca jednośladu w
szpitalu
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Katowice/ Studenci Uniwersytetu
Śląskiego zostali wicemistrzami
świata w negocjacjach

Fot. materiały prasowe

Polska drużyna składająca się ze studentów Uniwersytetu Śląskiego w

Katowicach zdobyła wicemistrzostwo w Mistrzostwach Świata w Negocjacjach,

które odbyły się w Niderlandach - poinformowało w środę biuro prasowe

Uniwersytetu Śląskiego.

Polska reprezentowana była podczas Mistrzostw Świata w Negocjacjach przez

Pawła Urzenitzoka (Uniwersytet Śląski), Dominika Zdebika (Uniwersytet Śląski) oraz

Aleksandra Łabucia (Szkoła Główna Handlowa). Polska drużyna otrzymała trofeum

i tytuł "Światowych Wicemistrzów Negocjacji".

"Pierwszy raz od dekady drużyna z Polski znalazła się na podium" - pochwalił się
w informacji prasowej Uniwersytet Śląski (UŚ).

Studenci awansowali do �nału po kilku rundach eliminacyjnych, gdzie negocjowali

m.in: z drużyną z Georgetown University oraz Eindhoven University of Technology.

Finał mistrzostw odbył się 5-6 kwietnia w Niderlandach.

W mistrzostwach wzięło udział 66 uczelni, m.in: Harvard Business School,

Columbia Law School, Princeton University, HHL Leipzig Graduate School of

Management czy HEC Paris.

"Ciężka praca, wiele godzin treningów oraz niezliczona liczba przeczytanych

książek negocjacyjnych się opłaciła. Wielką dumą było dla mnie jako Polaka

zdobycie statuetki Wicemistrzów Świata Negocjacji" - podkreślił Paweł Urzenitzok.

Uczestnicy musieli wykazać się zdolnościami w negocjacjach, które oceniane były
pod kątem warunków wynegocjowanego kontraktu, wpływu negocjacji na relację z

partnerami negocjacyjnymi oraz opinii ekspertów o sposobie prowadzenia

negocjacji.

"Prawdziwe zwycięstwo to nie tylko chwila triumfu na podium, ale też mnóstwo

nowych znajomości, doświadczeń i wiedzy zdobytej w trakcie przygotowań. Każda

rozmowa, każde negocjacje, każdy moment poświęcony na zgłębianie wiedzy był
okazją do wzrostu i rozwijania się" - skomentował Dominik Zdebik.

Finaliści mistrzostw prowadzili negocjacje w oparciu o kompleksowe, biznesowe

zagadnienia, które dotyczyły m.in: eksportu szwajcarskiego produktu na nowe rynki

wraz z optymalizacją kosztów jego produkcji czy szczegółów przeprowadzenia akcji

promocyjnych w celu zwiększenia efektywności sprzedawanego produktu w sieci

holenderskich sklepów.

W �nałowej rundzie Polacy zmierzyli się z zadaniem analizy kluczowych etapów

rozwoju AI, omawiali konieczność wprowadzenia konkretnych działań
regulacyjnych, oraz dyskutowali o międzynarodowych inicjatywach mających na

celu prawne unormowanie sztucznej inteligencji.

"Cały turniej był doskonałym doświadczeniem, aby zestawić nasz styl i

umiejętności negocjacyjne, z zespołami z odległych miejsc na świecie, jak Indie,

czy USA" - podsumował Aleksander Łabuć.

Finaliści z Polski mieli również okazję wziąć udział w specjalistycznych

warsztatach z technik negocjacyjnych oraz w szkoleniu prowadzonym przez

Gary’ego Noesnera, szefa ds. negocjacji kryzysowych w FBI, który przez 23 lata

negocjował w najtrudniejszych przypadkach, gdzie stawką było nawet ludzkie

życie. (PAP)

Nauka w Polsce, Julia Szymańska

jms/ zan/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Koszalin/ Dr Monika Pawłowska
nowym rektorem PWSZ

Fot. Adobe Stock

Dr Monika Pawłowska będzie rektorem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w

Koszalinie w kadencji 2024-2028 – poinformowała w środę uczelnia.

Dr Monika Pawłowska przez ostatnie cztery lata pełniła funkcję prorektor ds.

nauczania i studentów PWSZ w Koszalinie (woj. zachodniopomorskie).

Zgodnie z komunikatem Uczelnianej Komisji Wyborczej we wtorek została wybrana

rektorem uczelni w nadchodzącej kadencji.

Dr Pawłowska, cytowana w komunikacie, podziękowała społeczności akademickiej

za „ogromne wsparcie i zaufanie”. Zapewniła, że będzie pracować z pełnym

zaangażowaniem, dążąc do rozwoju uczelni, wspierając działania jej studentów i

pracowników.

Nowo wybrana rektor zastąpi dr. Jana Kuriatę, który na czele uczelni stoi od 2012 r.

Wcześniej tę funkcję pełnił prof. dr hab. Waldemar Żarski. Był pierwszym rektorem

PWSZ.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie jest bezpłatną publiczną
uczelnią zawodową, kształcącą w systemie stacjonarnym i niestacjonarnym.

Działalność rozpoczęła 1 października 2009 r. Jej �agowymi kierunkami nauczania

są pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne.

Zgodnie z opublikowanym 4 kwietnia w Dzienniku Ustaw RP rozporządzeniem

ministra nauki uczelnia od 1 października 2024 r. zmieni nazwę na Państwową
Akademię Nauk Stosowanych w Koszalinie. Chce także od nowego roku

akademickiego uruchomić zamiejscowy wydział w Kołobrzegu na kierunkach

pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne. W tej sprawie 18 marca br. w obecności

ministra nauki Dariusza Wieczorka uczelnia z władzami samorządowymi podpisała
list intencyjny. Minister zapewnił o wsparciu dla tej inicjatywy. (PAP)

Nauka w Polsce, Inga Domurat

ing/ agt/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Lublin/ Prof. Krzysztof
Kowalczyk ponownie
wybrany na rektora
Uniwersytetu
Przyrodniczego
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Wrocław/ Uniwersytet
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Kraków/ UKEN podpisał list
intencyjny ze szpitalami o
współpracy przy uruchomieniu
kierunku lekarskiego

Kraków, 18.10.2023. Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie (aldg) PAP/Art Service

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej (UKEN) w Krakowie, szpital Jana Pawła II

i szpital Ludwika Rydygiera, a także województwo małopolskie podpisały we

wtorek list intencyjny o współpracy na rzecz utworzenia kierunków lekarskiego i

pielęgniarstwa.

UKEN planuje uruchomić stacjonarne studia pielęgniarskie od 1 października tego

roku, a studia lekarskie – najwcześniej od października 2025 r. Początkowo

kierunki te mają działać w strukturach Instytutu Nauk Medycznych UKEN, ale za

trzy, cztery lata uczelnia chciałaby uruchomić odrębny Wydział Nauk Medycznych i

Nauk o Zdrowiu, prowadzący nie tylko działalność dydaktyczną, ale i naukowo-

badawczą.

„Jest mi miło, że mogę podziękować za dobrą wolę, wolę współpracy, za

otwartość” – powiedział rektor UKEN prof. Piotr Borek. Mówiąc o wykwali�kowanej

kadrze szpitala Jana Pawła II i szpitala Rydygiera, określił on podpisany list jako

„rękojmię, że adepci, studenci, będą mieli szanse uzyskiwać najwyższej jakości

kwali�kacje”.

Marszałek Małopolski Witold Kozłowski podkreślił, że list przyczyni się do

utworzenia kierunku lekarskiego, co wpłynie na zmniejszenie de�cytu medyków. O

zapełnieniu luki kadr medycznych mówił też prezes zarządu Szpitala

Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera Artur Asztabski. „To w przyszłości także
dla naszego szpitala oznacza dopływ nowej kadry” – powiedział Asztabski.

Na szanse rozwoju naukowego, uzyskiwania stopni naukowych, jakie da medykom

współpraca z uniwersytetem, zwróciła zaś uwagę zastępca dyrektora ds. nauki,

badań i innowacji Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jana Pawła II

prof. Anetta Undas. „Wiedzą i umiejętnościami chcielibyśmy się podzielić z
młodymi ludźmi, którzy pragną być lekarzami, pielęgniarkami” – powiedziała -

zaznaczając, że współpraca uczelni ze szpitalem oznacza także lepszą diagnostykę
i leczenie.

Jeżeli chodzi o kierunek pielęgniarski, to – jak poinformował rektor Borek - władz

uczelni wystąpiły już o zgodę ministerstwa nauki na jego uruchomienie. Kierunek

lekarski ma być uruchomiony najwcześniej w 2025 r., ponieważ UKEN chce się do

tego jak najlepiej przygotować.

Uniwersytet planuje, że na I rok kierunku lekarskiego przyjmie maksymalnie 100

osób, a kierunku pielęgniarskiego – kilkadziesiąt.

Uczelnia podpisała już wcześniej umowy o współpracy z kilkunastoma szpitalami i

z ośrodkami opieki zdrowotnej z Małopolski. Są to m.in. szpitale: Rydygiera, Jana

Pawła II, św. Ludwika w Krakowie, szpital J. Śniadeckiego w Nowym Sączu, szpital

Jana Pawła II w Nowym Targu, szpital im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej i

hospicjum św. Łazarza w Krakowie.

Władze UKEN są też po rozmowach z prorektorem Collegium Medicum UJ, który –

jak podkreślił prof. Borek – wyraził wolę umożliwienie studentom UKEN odbywania

zajęć w prosektorium.

„To bardzo ważne, zwłaszcza w kontekście tego, że Collegium Medicum zawiesza

kształcenie na studiach niestacjonarnych i o ile pamiętam znika tam limit 150

kandydatów na studia niestacjonarne. Gdybyśmy uruchomili kierunek w limicie 100

osób i tak nie wypełnimy tej luki” – powiedział rektor UKEN.

W Małopolsce medycynę można studiować na trzech publicznych uczelniach:

Uniwersytecie Jagiellońskim, Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu i

Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu. Od października 2024 r. kierunek

lekarski ma ruszyć na Akademii Tarnowskiej.(PAP)

autor: Beata Kołodziej
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Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Nagroda dla matematyka z
Uniwersytetu Jagiellońskiego

Dr hab. Adam Kanigowski z Wydziału Matematyki i
Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał Nagrodę
Instytutu Matematycznego PAN za wybitne osiągnięcia
naukowe. Doceniono go za fundamentalne wyniki z zakresu
układów dynamicznych i teorii ergodycznej. 

Nagroda Instytut Matematycznego PAN jest przyznawana
corocznie osobie, która nie przekroczyła 45 roku życia i
posiada polskie obywatelstwo lub prawo stałego pobytu w
Polsce. Laureat otrzymuje dyplom oraz gratyfikację finansową
w wysokości 15 tys. zł brutto. Nagrodę można otrzymać tylko

jeden raz. Do tej pory wręczono ją 15 matematykom.

Tegorocznym laureatem został dr hab. Adam Kanigowski z Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. W
swoich badaniach łączy układy dynamiczne z takimi dziedzinami, jak geometria, prawdopodobieństwo i teoria
liczb. Tematyka jego prac dotyczy własności chaotycznych i statystycznych gładkich układów dynamicznych. Bada własności
mieszające i spektralne układów parabolicznych – układów o zerowej entropii z wielomianowym przyrostem orbit oraz
losowość w takich układach o dodatniej entropii, które nie są jednostajnie hiperboliczne. W swoich badaniach dał pozytywną
odpowiedź na problem Rokhlina dla wielu fundamentalnych klas mieszających układów parabolicznych. Ponadto udowodnił
istnienie układów gładkich o zerowej entropii spełniających centralne twierdzenie graniczne.

Z UJ związany jest zawodowo od 2022 roku. Obecnie pełni funkcję kierownika projektu flagowego Central European
Mathematical Research Lab, realizowanego w ramach programu „Inicjatywa Doskonałości Uczelnia Badawcza”. Organizuje
również m.in. międzynarodowe warsztaty Dynamics and Number Theory. Jest laureatem Międzynarodowej Nagrody Banacha
za pracę doktorską w naukach matematycznych i Nagrody im. Kazimierza Kuratowskiego dla matematyków poniżej 30 roku
życia.

Swoje prace publikował m.in. w Ergodic Theory and Dynamical Systems, Journal of Modern Dynamics, Communications in
Mathematical Physics, Duke Mathematical Journal i najbardziej prestiżowych czasopismach matematycznych świata: Annals
of Mathematics, Journal of the American Mathematical Society i Inventiones Mathematicae.

Łukasz Wspaniały, źródło: UJ
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Polscy studenci
wicemistrzami świata w
negocjacjach

Studenci Szkoły Głównej Handlowej i Uniwersytetu
Śląskiego zajęli drugie miejsce w Mistrzostwach
Świata Negocjacji, które odbyły się w
Niderlandach. Po raz pierwszy od dekady drużyna
z Polski stanęła na podium tych zawodów. 

Biało–czerwonych barw w The Negotiation
Challenge bronili: Aleksander Łabuć (Szkoła
Główna Handlowa w Warszawie), Paweł Urzenitzok
i Dominik Zdebik (Uniwersytet Śląski). Dryżynę
trenował Bartosz Dominikowski, absolwent SGH.

Polacy awansowali do finału po kilku rundach eliminacyjnych, gdzie negocjowali m.in. z drużyną z Georgetown University oraz
Eindhoven University of Technology. W finale, który odbył się w dniach 5–6 kwietnia w Niderlandach, rywalizowali z najlepszymi
negocjatorami z całego świata. W TNC brało udział 66 ekip z takich uczelni, jak m.in. Harvard Business School, Columbia
University, Princeton University, HHL Leipzig Graduate School of Management czy HEC Paris.

Uczestnicy turnieju musieli wykazać się zdolnościami w negocjacjach, które były oceniane pod kątem warunków
wynegocjowanego kontraktu, wpływu rozmów na relację z partnerami negocjacyjnymi oraz opinii ekspertów o sposobie
prowadzenia negocjacji. Ocena jury obejmowała analizę zastosowanych technik i strategii negocjacyjnych oraz skuteczność
ich wdrożenia przez zespoły.

Cały turniej był doskonałym doświadczeniem, mam nadzieję, że wiedzę tę będziemy nieustannie pogłębiać i
przyczyniać się do rozwoju umiejętności negocjacyjnych wśród studentów i profesjonalistów w Polsce – mówi
Aleksander Łabuć z SGH.

Dumy ze zdobytego tytułu wicemistrzów świata nie kryje także Paweł Urzenitzok z UŚ.

Ciężka praca, wiele godzin treningów oraz niezliczona liczba przeczytanych książek negocjacyjnych… Wszystko to
przyniosło efekty. Nasza negocjacyjna podróż zaczęła się kilka lat temu. Liczę na to, że nasz sukces będzie również
inspiracją dla innych.

Polacy mieli również okazję wziąć udział w specjalistycznych warsztatach z technik negocjacyjnych oraz w szkoleniu
prowadzonym przez Gary’ego Noesnera, szefa ds. negocjacji kryzysowych w amerykańskim Federalnym Biurze Śledczym (FBI).
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Krzysztof Fic: Nie da się
dokonać przełomu, realizując
przewidywalne badania

W polskim systemie grantowym za bardzo
jesteśmy przyzwyczajeni do projektów, które są
łatwo sprawdzalne. Nie chcemy ryzykować. Wielu
naukowcom z trudem przychodzi założenie
hipotezy, na którą trzeba będzie poświęcić kilka
lat pracy, by w ostateczności udowodnić, że
jednak nie działa, że założenia były zbyt śmiałe.
Nie da się doprowadzić do przełomowych odkryć

lub dostarczyć wiedzy, która ma taki charakter, realizując przewidywalne badania – mówi w rozmowie z FA dr hab. inż.
Krzysztof Fic z Politechniki Poznańskiej, dwukrotny zdobywca grantów ERC.

Dr hab. inż. Krzysztof Fic z Wydziału Technologii Chemicznej Politechniki Poznańskiej w styczniu został laureatem konkursu ERC
Proof of Concept (w 2017 r. otrzymał ERC Starting Grant). Jest pierwszą i jedną z zaledwie sześciu osób w Polsce (obok Macieja
Trusiaka, Łukasza Sterczewskiego, Urszuli Stachewicz, Piotra Faliszewskiego i Tomasza Skotnickiego), które pracując na uczelni
technicznej sięgnęły po te prestiżowe granty. Chce przekonać rynek magazynów energii do swojego nowoczesnego
kondensatora elektrochemicznego, cechującego się wysoką energią i mocą właściwą oraz dużą trwałością cykliczną. Z
badaczem rozmawia Mariusz Karwowski.

Co Emily Dickinson ma wspólnego z magazynowaniem energii?

Jest pan pierwszym, który zadaje mi to pytanie (śmiech). Rzeczywiście, w tytuły swoich projektów, na które otrzymałem granty
ERC, wplotłem fragmenty wiersza amerykańskiej poetki i zrobiłem to nie bez powodu. W jej twórczości często pojawia się
bowiem motyw nieśmiertelności, a energia, którą zajmuję się w swojej pracy, jest sama w sobie nieśmiertelna, przechodzi z
jednej formy w drugą. Przy czym tej postaci, w której chcielibyśmy użytkować tę nieśmiertelność, nie potrafimy jej jeszcze
zapewnić. Z naciskiem na jeszcze. Jeśli ją odkryjemy albo przynajmniej poznamy powody starzenia się magazynów energii,
wówczas znacząco będziemy mogli poprawić np. obecnie wytwarzane baterie. Jestem z wykształcenia ścisłowcem, lecz z
zamiłowania humanistą i zależało mi na ujęciu tego tematu zarówno w kontekście chemii, jak i filozofii, poezji: jak my właściwie
tę nieśmiertelność rozumiemy, jak możemy ją zapewnić. Inżynierowie też potrafią spojrzeć na świat w szerszej perspektywie,
nie tylko poprzez technikalia.

Wydaje się, że to jednak nieczęsta sytuacja.

Boleję nad tym, ale nie chciałbym, byśmy sprowadzali wszystko do podziału na badania podstawowe i aplikacyjne.
Powinniśmy się koncentrować na tym, co chcemy osiągnąć i jaki jest cel naszego działania. Jestem związany zawodowo z
uczelnią techniczną i moim celem nadrzędnym jest zarówno poszerzenie wiedzy, jak i jej użyteczność. Nie chcę przez to
powiedzieć, że np. za 5 lat na pewno będę mieć z tych projektów jakieś wdrożenie, bardziej staram się kierować moją ścieżkę
kariery, zainteresowania badawcze właśnie pod tym kątem, do czego te badania mogłyby być wykorzystane.

Ale od razu zastrzegam, że nie jest to jedyna determinanta mojej pracy. W zespole zajmujemy się wieloma zagadnieniami i
prowadzimy badania, którym dzisiaj, przy obecnym stanie wiedzy, nie potrafię przypisać konkretnej aplikacji, natomiast wiem,
do czego one zmierzają. Być może to, jak zmieniają się grubości elektrod w skali nanometrycznej nie ma w tej chwili wielkiego
znaczenia dla rozwoju magazynów energii, ale jestem przekonany, że to element większej układanki, którego na razie brakuje i
chcę to zmienić.

Z tego co słyszę, serce ma pan jednak po stronie badań podstawowych.

Nie da się rozwijać nauki w sposób szczątkowy, dostarczając tylko wyników o fundamentalnym charakterze. Tymczasem brak
dialogu pomiędzy badaniami podstawowymi i aplikacyjnymi powoduje, że skupiamy się na kwestiach, które być może mają
jakieś praktyczne znaczenie, ale zamykając się tylko w obszarze badań podstawowych – bo uważamy, że to w pewnym sensie
wynika z filozofii nauki – nawet nie chcemy się pokusić o refleksję, do czego zdobyta wiedza może się przydać w rzeczywistym
świecie. Uważam, że to główny problem – brak dyskusji między naukami podstawowymi a stosowanymi.

Odkąd zdobył pan – jako pierwszy polski naukowiec na uczelni technicznej – grant ERC, minęło kilka lat i przez ten
czas pana śladem poszło ledwie pięć osób: po dwie z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i Politechniki
Warszawskiej i jedna z Politechniki Wrocławskiej. Dlaczego inżynierowie nie mają śmiałości, by sięgać po te
prestiżowe granty?

Ogromnie się cieszę, że miałem możliwość realizowania tego grantu, ale – proszę mi wierzyć – z powodu, o którym pan
wspomina, cały czas czułem na sobie tę presję. Po sześciu latach jestem zadowolony z wyników, ale też z tego, że ERC dała
nam – mówię o całym moim zespole – przestrzeń do rozwoju. W mojej ocenie możliwości aplikowania o granty European
Research Council, również dla inżynierów, są ogromne, ale żeby z tego skorzystać trzeba ukierunkować swoje badania nie na
konkretny produkt, lecz na zrozumienie podstaw, fundamentów danego procesu. W badaniach stosowanych jest oczekiwanie
co do określonego rezultatu i może on iść w parze z interesem komercyjnym czy ekonomicznym. ERC finansuje takie badania
w schemacie Proof of Concept. Natomiast w przypadku pozostałych konkursów na pierwszy plan wybijają się takie kwestie, jak
to, dlaczego chcę zgłębić dany temat, jak wygląda moja perspektywa i co w tym ujęciu jest niestandardowe oraz jaką
wartość dodaną ma to podejście.

Jak to pogodzić z zachowawczością polskich naukowców, o której mówiła nam w styczniu Bogna Hryniszyn,
dyrektorka Biura ds. Doskonałości Naukowej PAN?

Muszę przyznać, i jestem świadom konsekwencji tych słów, że w polskim systemie grantowym za bardzo jesteśmy
przyzwyczajeni do projektów, które są łatwo sprawdzalne. Nie chcemy ryzykować. W tym sensie przychylam się do tych słów,
że wielu polskim naukowcom z trudem przychodzi założenie hipotezy, która może się nie sprawdzić i na którą trzeba będzie
poświęcić kilka lat pracy, by w ostateczności udowodnić, że jednak nie działa, że założenia były zbyt śmiałe. ERC tego typu
ryzyko uwielbia, ale pod jednym wszak warunkiem: nie mogą to być badania, które z założenia nie mają prawa wyjść, teorie,
które na bazie istniejącego stanu rzeczy nie mają najmniejszej szansy się sprawdzić. Trzeba więc solidnego naukowego
uzasadnienia, że pójdziemy drogą, której nikt wcześniej nie eksplorował, a teraz właśnie nadarza się do tego odpowiednia
okazja.

Nie da się doprowadzić do przełomowych odkryć lub dostarczyć wiedzy, która ma taki charakter, realizując przewidywalne
badania. Skoro jestem w stanie antycypować rezultaty trzy lata przed zakończeniem projektu, to szczerze mówiąc, jaki interes
ma europejska agencja, by finansować to badanie? W tym sensie Narodowe Centrum Nauki czy Narodowe Centrum Badań i
Rozwoju, mając odpowiednio mniejszy budżet niż ERC, są skłonne finansować również badania o mniejszym stopniu ryzyka, z
zastrzeżeniem, że projekt nadal musi nosić znamiona naukowej nowości i atrakcyjności. Nie ukrywam, że kiedy konsultowałem
swój projekt, w polskim środowisku słyszałem opinie, że jest zbyt śmiały. „Mówisz o nieśmiertelności, a przecież chcesz badać
baterie” – padało niejednokrotnie. Nie dziwi więc, że jechałem do Brukseli z głębokim przeświadczeniem, że zaprosili mnie, bo
są po prostu ciekawi, co za wariat do nich napisał.

W jaki sposób badania podstawowe doprowadziły pana koncepcję do takiego stanu, w jakim jest obecnie?

Starting Grant z 2017 roku konstruowałem w oparciu o to, że kiedyś te wyniki być może znajdą konkretne zastosowanie. Kiedy
pracowaliśmy nad różnego rodzaju systemami magazynowania energii, okazało się, że jedno z rozwiązań jest bardzo
atrakcyjne z komercyjnego punktu widzenia, a więc przede wszystkim w prosty sposób skaluje się z poziomu laboratorium do
przemysłu. Nigdy wcześniej nie patrzyliśmy na oddziaływanie między elektrodą i elektrolitem pod takim kątem.

Jeszcze przed podjęciem decyzji, że złożymy Proof of Concept, zaczęliśmy drążyć temat, bo obranie rynkowej ścieżki niesie ze
sobą w badaniach podstawowych takie konsekwencje, że trzeba dobrać materiały, które muszą się cechować odpowiednią
ceną, dostępnością. Okazało się, że kiedy zaczęliśmy „ubierać” to nasze rozwiązanie właśnie w takie komercyjne szaty, to ono
nadal działa i ma się świetnie. Postanowiliśmy pójść za ciosem i spróbować pozyskać finansowanie na konkretną „metrykę”. W
naukach podstawowych ma to drugo- lub nawet trzeciorzędne znaczenie, a w badaniach aplikacyjnych podstawowe. To
radykalna zmiana w myśleniu, jeśli założę, że moje rozwiązanie ma spełniać określone parametry. I tak krok po kroku doszliśmy
do takiego stanu w badaniach podstawowych, że stały się one atrakcyjne z punktu widzenia komercyjnego.

Teraz próbuje pan przekonać rynek magazynów energii do atrakcyjności swojego rozwiązania.

Tak, ale niektórzy oczekują, że za półtora roku nagle będą wdrożenia, pojawią się polskie wynalazki. Nie temu służy Proof of
Concept. Bo to nie jest tak, że po 18 miesiącach mamy gotowe rozwiązanie, patent światowy i stajemy się liderem w produkcji
tego typu baterii czy magazynów energii. Ten czas służy przeprowadzeniu rzetelnych badań w warunkach, które wiernie
oddają praktykę przemysłową.

Traktuje to pan jako swego rodzaju test dla siebie?

Nie chcę, żeby to źle zabrzmiało, ale taki grant wymaga niesamowitej odwagi, bo mam świadomość, co się wydarzy, jeżeli
rozwiązanie, nad którym pracujemy nie zrewolucjonizuje rynku na tyle, by odtrąbić sukces. Nie każdy jest na to ryzyko gotowy.
Stwierdziłem, że skoro od kilku lat mówię o tym, że nauka jest świetnym narzędziem i motorem innowacji, zmiany sposobu
myślenia, to ośmieszyłbym tę ideę, gdybym cały czas obracał się jedynie w obszarze badań czysto podstawowych. Więc tak,
PoC jest dla mnie naturalną konsekwencją tego, o czym od dawna mówiłem. Moim marzeniem jest opracowanie magazynu
energii, który będzie się cechował konkretnymi parametrami i nie wyobrażałem sobie, że w momencie, w którym badania
doprowadzą mnie do tego, nie sprawdzić tych wyników poza laboratorium. Rzeczywiście, to trudny test, na który część
naukowców może nie być gotowa albo po prostu – ograniczając się jedynie do badań podstawowych – nie być nim
zainteresowana.

Wydawałoby się, że rozwojem takich przyszłościowych rozwiązań powinni być też zainteresowani decydenci.

W Polsce brak strategii związanej z magazynowaniem energii jest bardzo dotkliwy. W kilku ośrodkach, jak Warszawa, Gdańsk,
Kraków, Poznań, prowadzimy badania, które mogłyby nas doprowadzić może nie do technologicznego uniezależnienia się od
zewnętrznych patentów czy technologii, ale choćby opracowania baterii odpowiadających na zapotrzebowanie polskiego
rynku. Założyliśmy nawet konsorcjum, z którym zgłosiliśmy się do ministerstwa. Na wizycie się skończyło. Potrzebujemy pomocy
w tym, żeby nadać jakąś formę prawną, żebyśmy mogli aplikować o większe granty, które pozwolą nam skonsolidować te
rozwiązania. Nie da się w magazynach energii opracować wszystkiego od początku do końca samodzielnie. Mamy zespoły,
które zajmują się elektrodą, elektrolitem, separatorami, zwiększaniem skali… To wszystko są osobne jednostki, znamy się,
pracujemy ze sobą, wymieniamy się wiedzą, ale potrzeba strategii: dostajecie takie i takie finansowanie, macie za 10 lat
pokazać, co wam z tego wyszło. Uzależnienie finansowania od tego, jaką mamy w danej chwili opcję polityczną, jest dla
polskiej nauki dramatyczne, bo odbija się na jej jakości, a sporo osób po prostu odchodzi do innych sektorów.

Jeśli przyjmiemy skalę poziomów gotowości technologicznej, to w którym punkcie jest pana rozwiązanie?

Jestem zagorzałym przeciwnikiem tej skali, natomiast gdybym miał się określić wobec tych kryteriów, to jest to między 4 a 5, a
więc granica badań technologicznych i demonstracji produktu.

Na tym etapie utyka większość uczelnianych wynalazków. Dlaczego?

Główną przyczyną jest kolizja własności intelektualnej z ewaluacją. Załóżmy, że chciałbym postawić na aplikację. Na etapie
badań podstawowych, kiedy widzę w laboratorium, że mój pomysł działa, podejmuję rozmowy z potencjalnym partnerem
przemysłowym, który może być odbiorcą tej technologii. Pojawia się kwestia opatentowania, czyli potwierdzenia, że ja to
opracowałem i ma to wartość przemysłową. W sytuacji, w której rozwiązanie wygląda na atrakcyjne dla rynku, nikt nie będzie
zainteresowany jego upublicznieniem. Tymczasem w obecnym systemie ewaluacji jesteśmy rozliczani z różnego rodzaju
publikacji. Jako naukowiec związany z badaniami podstawowymi muszę więc wybierać: albo nie publikować i ponosić za to
konsekwencje w systemie nauki, albo zdobyć punkty za artykuł i jednocześnie stracić na tym, że mój pomysł ma praktyczne
zastosowanie. Trudno wyważyć te dwa stanowiska.

Przyznaję, do dzisiaj nie wiem, ile mam wypełnionych slotów. Przyjąłem kiedyś taką strategię, w myśl której, żeby robić dobrą
naukę, trzymam się z daleka od wszelkiego rodzaju administracyjnych jej regulacji. Jeżeli mam coś atrakcyjnego z punktu
widzenia nauki, to wolałbym o tym poinformować środowisko akademickie, aniżeli robić na tym biznes. Nigdy źle na takiej
polityce nie wyszedłem. Nie publikuję dużo, nie uważam, że wszystkie wyniki muszą być opublikowane. Tymczasem naszą
bolączką jest ciągła produkcja, bo system ewaluacyjny to premiuje. Wpadamy w samouwielbienie.

Co by pan zatem zmienił?

Mój dziadek powtarzał, że socjalizm i komunizm były wspaniałymi systemami politycznymi, tylko nie dla ludzi. Podobnie jest z
ewaluacją – ona nie została wymyślona dla naukowców. Teraz zmagamy się z narosłymi patologiami. Kombinowanie ze
slotami i punktami wygenerowało ogromny rynek dla drapieżnych czasopism. Dla mnie jako naukowca żadna lista nie jest
wskazówką, gdzie powinienem publikować. No chyba, że jestem skupiony na tym, ile mogę wyciągnąć pieniędzy z subwencji.
Życzę powodzenia kierującym się takimi pobudkami. Dzięki nim mamy wysyp publikacji w drapieżnych wydawnictwach i
polska nauka, mimo tego, że nigdy nie była na arenie międzynarodowej jakoś specjalnie eksponowana, to teraz zamknęła się
jeszcze bardziej. Co z tego, że dużo publikujemy za 140 czy 200 punktów, skoro nikt tego nie chce czytać? A wpompowano w to
mnóstwo pieniędzy. Niestety, obawiam się, że nigdy nie będzie dobrego klucza do oceny, bo przez niestabilność systemu
finansowania nauki, w zdecydowanej większości ludzie dopasowują swoją aktywność do tego, za co dostają pieniądze, które
pozwalają im przeżyć.

Marne finansowanie jest w pewnym sensie pokłosiem słabej komunikacji ze społeczeństwem. Oczywiście,
przyznając fundusze politycy nie muszą się kierować jedynie tym, co społecznie jest dobrze odbierane, ale łatwiej
byłoby im zwiększyć pieniądze na naukę, gdyby ludzie wiedzieli, na co te środki idą.

Tak, potwierdzam, ludzie nie wiedzą, za co płacą. Wydaje mi się jednak, że nie jest to argument przemawiający za tym,
żebyśmy nagle zaczęli opowiadać o tym, co robimy w laboratoriach. Z popularyzacją nauki nie jest dobrze i w tym względzie
też zawiniła ewaluacja. Bardziej skupiamy się na tym, żeby uzyskać punkty czy gdzieś opublikować wyniki badań, aniżeli na
tym, żeby ludzie, którzy nam za to płacą, rozumieli, co tak naprawdę finansują. Kiedy jestem proszony o wygłoszenie wykładu
popularnonaukowego, czuję się moralnie zobligowany do tego, żeby znaleźć czas i o tym mówić w sposób, który jest dla ludzi
zrozumiały. Bo oczywiście da się tak mówić i o stanach kwantowych, i o różnicach energii. Moim zadaniem jako naukowca jest
także objaśnianie świata, tłumaczenie, czym się zajmuję, dlaczego to jest ważne i do czego zmierzam. Muszę go najpierw
próbować zrozumieć, żeby potem tłumaczyć innym.

Od kilku dni przebywa pan w Japonii. Jak to się stało, że ten kraj znalazł się na pana naukowym radarze? 

Japonia w moim życiu naukowym pojawiła się już dawno. Atmosfera pracy jest tu w mojej ocenie niesłychanie inspirująca,
stymulująca. Ale też i prestiż naukowca jest zupełnie inny niż u nas. W pracy towarzyszy poczucie wspólnoty, zespołowego
działania na rzecz końcowego sukcesu. Nie ma takiej niezdrowej konkurencji. Owszem, pracuje się pewnie dłużej i więcej, ale
nie wynika to z tego, że muszę mieć pierwszy publikację za 200 punktów. Tu akurat na publikowanie parcia nie mają. Mam
jednak poczucie, że w całym systemie jestem tym niezbędnym elementem. Dlatego taki wyjazd dla mnie jest momentem
psychicznego odpoczynku i skoncentrowania się na tym, co chcę zrobić, jak chcę zrobić, a nie, co mi się bardziej opłaci.

Czy po zakończeniu realizacji grantu ERC swoją przyszłość w nauce wiąże pan z magazynowaniem energii?

Kiedy kończyłem studia, elektrochemia była ostatnią rzeczą, o której bym pomyślał, że stanie się przedmiotem mojej pracy.
Nie chciałbym się zamykać, dać się zaszufladkować, jak aktorzy jednej roli. Dlatego choć nie wykluczam zajmowania się dalej
kondensatorem czy magazynowaniem energii, to jednocześnie widzę dla siebie także inne naukowe pola.

Krąży anegdota, że nie lubi się pan chwalić swoimi sukcesami. Do tego stopnia, że o grancie PoC milczał pan jak
grób, mimo że wiedział o nim na długo przed ogłoszeniem.

Cóż, to prawda. Mówiliśmy na początku o Emily Dickinson, ale jestem też wielkim entuzjastą twórczości i filozofii życia Wisławy
Szymborskiej. Wyznaję jej zasadę, że o rzeczach strasznych i o sobie należy milczeć.

Rozmawiał Mariusz Karwowski

Dyskusja (4 komentarze)

Wprowadź tekst

Wprowadź swój podpis Wprowadź swój email (nie będzie publikowany) Wprowadź swoje imię i nazwisko  (nie będzie publikowan

~Maciek 17.04.2024 19:58

Aby dokonać przełomu w jakiejkolwiek dyscyplinie naukowej w Polsce, to krajowy system grantowy musiałby finansować
wyprzedzające/interdyscyplinarne badania naukowe podstawowe, a niestety budżety krajowych agencji wykonawczych ds. grantów
są zbyt skromne. O czym tu mowa, jak nie ma pieniędzy na wzrost subwencji placówek badawczych, czy wzrost płac. Fantazjować
można, ale tylko tyle nam pozostało.

~Marcin Przewloka 17.04.2024 17:11

Warto wiedziec, ze finansowanie badan, ktore sa w wysokim stopniu przewidywalne, to NIE jest tylko polaska bolaczka. Generalnie
granty, ktore maja finansowac pomysl, a nie czlowieka, wszedzie na swiecie sa w duzym stopniu przewidywalne. Tak wiec ten
argument mowiacy, ze nauka, ktora sie finansuje obecnie, jest "nudna", jest podejmowany i dyskutowany rowniez w innych miejscach
na swiecie.
Granty stosunkowo wysokiego ryzyka, takie jak ERC czy Human Frontier (HFSP), sa unikalne na skale swiatowa.

~PP 17.04.2024 16:17

Zacznijmy od tego, że w polskim systemie granatowym musimy tak naprawdę wiedzieć co z badań wyjdzie przed napisaniem grantu
:)

Granty stricte badawcze są z urzędu odrzucane!

~Andrzej 17.04.2024 18:15

Jeśli jednym z kryteriów oceny projektu jest wykonalność to ryzykowne projekty dostają dużo mniej punktów. Przy takiej
konkurencji, gdzie liczą się ułamki punktów jest to samobójstwo...
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MZ: choroby układu krążenia są
główną przyczyną zgonów w
Polsce

Fot. Adobe Stock

W środę Ministerstwo Zdrowia przypomniało, że choroby układu krążenia są
główną przyczyną zgonów w Polsce i na świecie, znacznie wyprzedzając

nowotwory. Dodało, że mogą one prowadzić m.in. do zawału serca czy udaru

mózgu.

W dniach 17-24 kwietnia obchodzony jest "Tydzień dla serca". Jego celem jest

promowanie pro�laktyki chorób układu krążenia.

"Choroby układu krążenia są w główną przyczyną zgonów w Polsce i na świecie,

znacznie wyprzedzając nowotwory. Mogą prowadzić m.in. do zawału serca czy

udaru mózgu. Zgodnie z danymi NFZ w 2022 r. zanotowano w Polsce 73,9 tys.

przypadków udaru niedokrwiennego mózgu, z czego 89 proc. stanowiły udary

pierwszorazowe" – przekazało w środę Ministerstwo Zdrowia.

Narodowy Fundusz Zdrowia przypomniał, że do głównych chorób układu sercowo-

naczyniowego należą m.in. nadciśnienie tętnicze, zawał serca, choroba wieńcowa i

udar mózgu. Zaznaczył, że stanowią one najczęstszą przyczynę zgonów.

"Według danych NFZ wartość refundacji świadczeń w 2022 r. z powodu zawału
serca wyniosła 1,19 mld zł, a wartość refundacji świadczeń z powodu przewlekłej

choroby niedokrwiennej serca to 1,20 mld zł" – przekazał NFZ.

Wśród czynników ryzyka chorób serca należy wymienić nadciśnienie tętnicze krwi,

zaburzenia gospodarki lipidowej (podwyższone stężenie we krwi cholesterolu

całkowitego, LDL-cholesterolu, triglicerydów i niskie stężenie HDL-cholesterolu),

upośledzoną tolerancję glukozy, palenie tytoniu, nadwagę i otyłość, brak

aktywności �zycznej i spożywanie alkoholu.

W leczeniu i pro�laktyce chorób układu krążenia kluczowe znaczenie ma zmiana

stylu życia, nawyków żywieniowych i utrzymywanie właściwej masy ciała. Należy
m.in. ograniczyć spożycie tłuszczów nasyconych i soli, uprawiać regularnie

aktywność �zyczną i dbać o poprawne stężenie cholesterolu. Jego wartość
powinna zawierać się w przedziale 180-200 mg/dl.

Dla osób szczególnie narażonych na choroby układu krążenia powstał program

Pro�laktyki Chorób Układu Krążenia (ChUK). W 2023 r. skorzystało z niego ponad

570 tys. pacjentów.

Program ChUK przeznaczony jest dla osób w wieku od 35 do 65 lat, które nie mają
rozpoznanej cukrzycy, przewlekłej choroby nerek, rodzinnej hipercholesterolemii

lub choroby układu krążenia i nie korzystały z badań w ramach tego programu w

ostatnich pięciu latach.

Badania można wykonać w każdej przychodni podstawowej opieki zdrowotnej w

ramach NFZ.

W ramach programu lekarz lub pielęgniarka POZ przeprowadzi z daną osobą
wywiad oraz sprawdzi ciśnienie tętnicze krwi, zmierzy BMI oraz pokieruje na

badania krwi: stężenie cholesterolu całkowitego, LDL-cholesterolu, HDL-

cholesterolu, trójglicerydów i glukozy. Na ich podstawie lekarz lub pielęgniarka POZ

oceni, jak duże jest ryzyko wystąpienia chorób układu krążenia i przekaże dalsze

zalecenia.(PAP)

Nauka w Polsce, Aleksandra Kiełczykowska

ak/ joz/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Nowy symulator Boeinga 737 na
wyposażeniu Politechniki
Warszawskiej

Nowy symulator Boeinga 737, który pozyskała Politechnika Warszawska będzie

wykorzystywany przez przyszłych inżynierów lotnictwa do nauki funkcjonowania

systemów lotniczych i budowy narzędzi symulacyjnych – powiedział PAP Maciej

Zasuwa z PW. W uroczystości otwarcia symulatora udział wziął m.in. ambasador

USA Mark Brzezinski.

We wtorek na wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa Politechniki

Warszawskiej otwarto nową pracownię, w której znalazł się symulator Boeinga 737

w wersji MAX. Współ�nansowany przez Boeinga symulator jest pierwszym takim

urządzeniem na polskiej uczelni cywilnej. W wydarzeniu udział wzięli m.in.

ambasador USA w Polsce Mark Brzezinski i szef Urzędu Lotnictwa Cywilnego Piotr

Samson.

„Dzisiaj jesteśmy świadkami o�cjalnego otwarcia najnowszego symulatora, którego

zaprojektowanie pochłonęło niezliczone godziny współpracy miedzy Politechniką
Warszawską a Boeingiem” – powiedział Brzezinski. Zdaniem ambasadora,

symulator z pewnością przyczyni się do kształcenia kolejnych pokoleń ekspertów

ds. lotnictwa. „To piękny przykład tego, co możemy osiągnąć kiedy nasze kraje

współpracują” – dodał.

Brzezinski osobiście przetestował symulator. „Choć wylądowałem na trawie,

uważam, że to i tak sukces, jak na pierwszy w życiu lot Boeingiem 737” –

zażartował. „Podczas lotu przypomniała mi się historia, którą chciałbym się dziś z
wami podzielić” – mówił ambasador do zgromadzonych.

Jak wspominał, 10 lat temu podczas wizyty w fabryce Boeinga w stanie

Waszyngton miał okazję rozmawiać z pracującymi tam inżynierami. „To, co

uderzyło mnie najbardziej, to liczba pracujących tam Polaków oraz osób polskiego

pochodzenia. Byli to nie tylko inżynierowie i specjaliści najwyższego stopnia, ale i

konstruktorzy. Przypomniało mi to o wieloletniej polskiej tradycji inżynierii

lotnictwa i kosmonautyki” – mówił Brzezinski.

Ambasador podkreślił, że to właśnie obecnie, w 2024 r. widzimy naukową,
technologiczną i inżynierską współpracę pomiędzy Ameryką i Polską w zakresie

lotnictwa. Efektem tego – jak wskazał - jest m.in. zakup symulatora dla

Politechniki Warszawskiej.

Maciej Zasuwa, kierownik laboratorium symulatorów na wydziale MEL Politechniki

Warszawskiej wyjaśnił w rozmowie z PAP, że PW dysponuje kilkoma rodzajami

symulatorów, które wykorzystywane są jako pomoce naukowe podczas kształcenia

studentów. „Nie jesteśmy szkołą latania, więc nie uczymy naszych studentów, jak

latać samolotami czy śmigłowcami. Natomiast uczymy ich, jak działają systemy

pokładowe w nowoczesnych samolotach” – tłumaczył.

Jak wyjaśnił, dzięki symulatorom wykładowcy mogą pokazać studentom, jak w

praktyce wyglądają wszystkie umieszczone w kokpicie urządzenia, których

projektowania i budowy uczą się na co dzień.

Zasuwa podkreślił, że nowy symulator to wierna replika Boeinga 737 w wersji MAX,

czyli jednego z najbardziej popularnych samolotów komunikacyjnych świata.

„Wszystkie dźwignie, nie tylko wyglądają tak jak w prawdziwym samolocie, ale co

ważniejsze działają tak samo. Można na nim przećwiczyć wszystkie procedury

lotu” – powiedział. Kierownik laboratorium wyjaśnił, że symulator będzie

wykorzystywany głównie przez przyszłych inżynierów lotnictwa do nauki

funkcjonowania systemów lotniczych i budowy narzędzi symulacyjnych. „Koszt

inwestycji wyniósł 450 tys. zł i został s�nansowany przez Politechnikę Warszawską
i �rmę Boeing” – powiedział.

Według informacji producenta symulatora, pełnowymiarowa replika kokpitu

wyposażona jest w dwa fotele dla pilotów, instrumenty pilotażowe, wyświetlacze i

panele obsługi systemów pokładowych. Ponadto, symulator ma oprogramowanie

realistycznie modelujące dynamikę lotu, dzięki czemu studenci mogą poznawać
różne czynniki, które wpływają na wydajność samolotu i zachowanie jego

systemów. Symulator w swojej bazie danych zawiera też niemal wszystkie lotniska

z całego świata.

Boeing od dłuższego czasu zmaga się z poważnym kryzysem bezpieczeństwa

swoich maszyn. W ostatnich miesiącach reputację �rmy mocno nadszarpnęło
zwłaszcza wyrwanie w powietrzu nieaktywnych awaryjnych drzwi w samolocie

Alaska Airlines 737 MAX, do którego doszło w styczniu. W połowie marca w Boeingu

737-800 linii United Airlines oderwał się podczas lotu fragment poszycia kadłuba.

Z kolei na początku kwietnia pokrywa silnika samolotu Boeing 737-800 linii

Southwest Airlines odpadła podczas startu z lotniska w amerykańskim Denver.

25 marca dyrektor generalny Boeinga Dave Calhoun zapowiedział swoje odejście z

�rmy. Jak podało CNN, pracę dla Boeinga zakończy też prezes spółki Larry Kellner,

który nie będzie ubiegał się o kolejną kadencję na tym stanowisku. Zwolniony

został też Stanley Deal, który stał na czele oddziału �rmy zajmującego się
produkcją samolotów cywilnych.

W środę w Kongresie USA ma odbyć się przesłuchanie w związku zarzutami, że
samoloty Boeing nie są bezpieczne.(PAP)

Daria Al Shehabi, Del�na Al Shehabi, Agnieszka Piechurska

dsk/ del/ apiech/ godl/ mhr/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Powstał Ogród Nauki z grabami
upamiętniającymi zasłużonych dla
Politechniki Białostockiej

Białystok 06.1977. Politechnika Białostocka, Instytut Budownictwa Lądowego i Zakład Inżynierii Środowiska w

gmachu przy ul. Wiejskiej 45C. gr PAP/Michał Sielewicz

Pierwszych osiem grabów, które upamiętniają osoby zasłużone dla rozwoju

Politechniki Białostockiej - utworzyło Ogród Nauki na kampusie uczelni. W ten

sposób uhonorowano m.in. inicjatorkę powstania uczelni, prof. Eudokię
Ostaszewicz, i pierwszego rektora, prof. Tadeusza Bełdowskiego.

Ogród Nauki PB powstał w ramach obchodów 75-lecia uczelni na terenie przed

Centrum Nowoczesnego Kształcenia Politechniki Białostockiej. Tworzy go osiem

grabów, które honorują osoby związane z uczelnią.

"Od tych ośmiu grabów zacznie się tradycja upamiętnia tych, którzy przyczynili się
najpierw do powstania, a później do rozwoju Politechniki Białostockiej. To ich

praca, ich zaangażowanie doprowadziły do tego, co mamy dzisiaj i oczywiście, co

wszyscy tutaj będący, zamierzamy intensywnie kontynuować" - mówiła podczas

inauguracji ogrodu rektor Politechniki Białostockiej prof. Marta Kosior-Kazberuk.

Wśród osób, które wyróżniono w ten sposób, znalazła się m.in. prof. Eudokia

Ostaszewicz, jak podaje uczelnia - jedna z inicjatorek powołania w Białymstoku,

tuż po II wojnie światowej, wyższej uczelni technicznej, oraz prof. Tadeusz

Bełdowski – pierwszy rektor PB. Tabliczki z ich nazwiskami, które zamontowano

podczas wtorkowej uroczystości, znalazły się przy zasadzonych wcześniej

drzewach.

Jak mówiła dr Dorota Gawryluk z Wydziału Budownictwa i Nauk o Środowisku PB,

drzewa zasadzono przy bibliotece, która jest zawsze "sercem" uczelni. "Kroczymy

śladami wspaniałych klasyków Akademii Platońskiej - �lozofowie spotykali się w

gaju, a nie w salach. Dlatego zakładamy Ogród Nauki" - powiedziała.

Wyjaśniła też, że wybrano graby, bo to - jak podkreśliła - "wyjątkowe drzewa,

wyjątkowo odporne, silne i trwałe". "Wszystkie cechy przypisywane grabom

znajdujemy w dorobku naszych wspaniałych mentorów" - dodała.

Okazało się, że w miejscu, gdzie zasadzono drzewa, przed II wojną światową
przebiegała w tym miejscu ulica Grabowa łącząca ówczesną Szosę Zwierzyniecką z
ulicą Świerkową.

Ogród Nauki - jak podała uczelnia - wpisuje się w strategię zrównoważonego

rozwoju "Moja Zielona PB", w ramach której jednym z działań jest zazielenienie

kampusu.

Politechnika Białostocka to największa w regionie uczelnia techniczna, jej kampus,

w którym znajdują się wszystkie wydziały, akademiki, ale też centrum sportu czy

biblioteka, położone jest niedaleko centrum miasta.(PAP)

Sylwia Wieczeryńska

swi/ zan/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Psycholog: cyberprzemoc nie
wybucha nagle, ona się tli

Fot. Adobe Stock

Cyberprzemoc nie wybucha nagle. Ona się tli, więc w przeciwieństwie do bójki

trudno ją od razu dojrzeć. Osoba jej ulegająca nie może szybko zareagować, bo o

tym, co się stało, dowiaduje się po fakcie – powiedziała dr Agnieszka Małkowska-

Szkutnik.

Dr Agnieszka Małkowska-Szkutnik jest pedagogiem, psychologiem i

psychoterapeutą. Pracuje jako adiunkt w Katedrze Biomedycznych Podstaw

Rozwoju i Seksuologii Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego. Od

2004 r. należy do polskiego zespołu międzynarodowej sieci badawczej HBSC

(Health Behaviour In School-Aged Children) w grupie roboczej "School" i "Chronic

Conditions". Jej zainteresowania naukowe dotyczą wsparcia społecznego związanej

ze zdrowiem jakości życia, a w szczególności funkcjonowania w szkole uczniów z

chorobami przewlekłymi. Jest autorką lub współautorką kilkudziesięciu publikacji

naukowych.

PAP: Biła się pani w podstawówce?

Dr Agnieszka Małkowska-Szkutnik: Nie, ja akurat się nie biłam.

PAP: Jaka przemoc rówieśnicza dominowała za pani szkolnych czasów?

A.M.-S.: Nie było wówczas telefonów komórkowych, więc dzieci nie doświadczały
cyberprzemocy. Ale przemoc, oczywiście, istniała, w różnej postaci – �zyczna i

emocjonalna, związana z odrzucaniem z grupy, z przezywaniem, z plotkowaniem, z

mówieniem nieprawdy.

Cyberprzemoc jest specy�cznym rodzajem przemocy, ona nie wybucha nagle,

można powiedzieć, że się tli, więc trudno od razu ją dojrzeć, w przeciwieństwie do

bójki. Nie chciałabym powielać stereotypów, ale jest większa w wydaniu chłopców

niż dziewcząt. Chłopcy dręczą innych w bardziej jawny sposób, dziewczynki robią
to subtelniej – nie zaproszą do rozmowy którejś z koleżanek, obgadują, nie

dopuszczają do siebie na zajęciach pozaszkolnych. Aby to dostrzec, trzeba być
uważnym obserwatorem, wiedzieć, jak dana grupa funkcjonuje, jakie są w niej

podgrupy i relacje między nim. Czas i wysiłek poświęcone na zrozumienie tego są
bardzo ważne, nie tylko w odniesieniu do grupy szkolnej, ale także w przypadku

grup dorosłych, gdyż wpływają na kulturę danej organizacji, a więc także na

poczucie bezpieczeństwa osób ją tworzących.

Każdy z nas ma prawo czuć się bezpiecznie – w domu, w szkole, w każdym innym

środowisku, w którym się obraca. Niestety, każda przemoc to likwiduje, ta szkolna

uniemożliwia czucie się bezpiecznie w miejscu, w którym dziecko spędza kilka

godzin.

PAP: Czy cyberprzemoc jest groźniejsza od tej, nazwijmy ją, klasycznej?

A.M.-S.: Jest inna. Jej siła rażenia zależy od usposobienia konkretnego dziecka. Dla

jednego obśmianie w internecie będzie tym najdotkliwszym, co mu się może
zdarzyć, a dla drugiego najstraszniejsze będzie to, kiedy zostanie ośmieszone na

szkolnym korytarzu. Cyberprzemoc zwykle dzieje się poza szkołą, ale jest

najpowszechniejsza, więc można powiedzieć, że przez to najgroźniejsza, bo może
siać spustoszenie w psychice młodych osób na różny sposób. Dziecko może mieć
objawy depresji, ale także z o�ary może stać się sprawcą przemocy.

PAP: Jak w przestrzeni cyfrowej można skrzywdzić drugiego człowieka?

A.M.-S.: Na przykład wyśmiewając umieszczane przez o�arę komentarze w

mediach społecznościowych. Albo kradnąc jej tożsamość, przejąć konto i

podszywając się pod nią, wysyłać do innych obraźliwe albo kompromitujące treści.

Popularne jest też publikowanie �lmików, które mogą postawić ją w złym świetle.

Co istotne, nie mówimy tutaj o tak zwanej agresji równoległej, w której konfrontuje

się ze sobą dwóch równie silnych przeciwników. W przypadku cyberprzemocy

mamy do czynienia z dręczeniem, a osoba jej ulegająca nie może od razu

zareagować, bo o tym, co się stało, dowiaduje się dopiero po fakcie.

Znamienne, że obecnie, w przypadku sytuacji bezpośredniej, �zycznej przemocy

między młodzieżą, zmieniła się rola świadka, który nie tylko obserwuje to, co się
dzieje, ale także rejestruje zdarzenie, by później opublikować �lm w sieci. Co jest

nie tylko bezprawne, ale jeszcze bardziej przyczynia się do cierpienia osoby

prześladowanej.

PAP: Z waszych badań wynika, że – biorąc pod uwagę średnią – tylko 6 proc.

nastolatków stosuje przemoc rówieśniczą. Wydawać by się mogło, że to niewielki

odsetek i przyznam, że zanim zapoznałam się z wynikami, byłam przekonana, że
to częstsze zjawisko.

A.M.-S.: Proszę pamiętać, że to średnia z badań międzynarodowych prowadzonych

w bardzo różnych uwarunkowaniach kulturowych, czyli w krajach głównie ze

środkowej, zachodniej i wschodniej Europy, ale także w Kanadzie i w Stanach

Zjednoczonych. W jednych krajach to rzeczywiście jest kilka procent, ale są też
takie, gdzie problem dotyczy prawie co piątego nastolatka.

Odnosząc się do pani stwierdzenia, że cyberprzemoc stosuje tylko 6 proc.

nastolatków – to wielkie, populacyjne badania, obejmujące setki tysięcy osób, więc

krzywdziciele stanowią olbrzymią grupę, podobnie jak ich o�ary, które

doświadczają cierpienia, braku zaspokojenia ważnej potrzeby bezpieczeństwa,

poczucia bycia gorszym, wykluczonym. Powinno to skłonić dorosłych do

zastanowienia się nad tym, co ta przemoc rówieśnicza mówi o nas jako o

pokoleniu, które modeluje tych młodych ludzi.

PAP: Jak wypadamy na tle innych krajów?

A.M.-S.: Polska ze swoim wynikiem jest niestety wysoko, zwłaszcza w grupie 13-

latków, szczególnie chłopców w tym wieku – na szóstym miejscu od góry. Co piąty
polski 13-latek przyznał, że był kilkukrotnym sprawcą przemocy w ostatnich trzech

miesiącach przed badaniem.

Najwięcej przemocy jest wśród 13-latków z Litwy, ale także bardzo wysoko są
Kanada i Wielka Brytania. Najmniej przemocy w tej grupie wiekowej przejawiają
młodzi Irlandczycy, Hiszpanie i Duńczycy. Co ciekawe, ten odsetek jest także
niewielki w Kazachstanie, ale mnie się tutaj nasuwa pytanie, czy ten wynik

odzwierciedla rzeczywistość.

PAP: Z badań wynika także, że Polska zajmuje równie wysokie szóste miejsce pod

względem częstości doświadczania przemocy. Doświadcza jej 13 proc. dziewcząt i
20 proc. chłopców. Dlaczego chłopcy częściej doświadczają przemocy? Czy

dlatego, że częściej sami ją stosują?

A.M.-S.: Tak może być, że w grę wchodzi błędne koło zamiany ról – żeby poczuć
się lepiej, żeby sobie wyregulować poczucie krzywdy, sprawię, że ktoś inny poczuje

się tak samo źle jak ja. Ktoś mnie wykluczył z grupy, to przestanę rozmawiać z
Baśką, bo jest ode mnie słabsza. Często osoby, które są sprawcami, same

doświadczają przemocy i potrzebują wsparcia i w jednym, i w drugim problemie.

PAP: Coś z tymi trzynastolatkami jest nie tak, bo oprócz tego, że najczęściej

stosują cyberprzemoc i same jej doświadczają, to także po prostu się biją. Średnio

jeden na dziesięciu nastolatków brał udział w bójkach, przy czym w grupie 13-

latków odsetek ten wynosi 18 proc. w przypadku chłopców i 9 proc. u dziewcząt.
Dlaczego akurat trzynastolatki?

A.M.-S.: Najprościej odnieść się do biologii, czyli do zmian hormonalnych, do tego,

że w tym wieku bardzo intensy�kują się procesy związane z dojrzewaniem. Drugim

aspektem, który warto poruszyć, jest miejsce 13-latków w hierarchii szkolnej: to

jedni z najstarszych uczniów, kończący już szkołę, najwięksi, najsilniejsi. Jeśli
funkcjonują w grupie, w której największą wartością jest siła, będą ją pokazywali w

sposób przemocowy. Inna sprawa, że w wielu szkołach nie ma miejsca, aby

rozsadzającą ich energię wyładować na przykład w rywalizacji sportowej.

PAP: Z drugiej strony, agresja jest przynależna rodzajowi ludzkiemu i w procesie

ewolucyjnym zostaliśmy nie bez powodu w nią wyposażeni. Jednostki

przejawiające zero agresji giną.

A.M.-S.: Spójrzmy na rewers tego, o czym pani mówi: każdy z nas ma też tę część
myślącego mózgu, czyli bardzo długo rozwijający się płat czołowy, która

odpowiada za to, jak regulujemy emocje. Im jesteśmy młodsi, tym jest trudniej

nam te emocje regulować, także te związane ze złością, która się może
przekształcić w zachowanie agresywne. Chodzi więc o to, żeby umieć użyć tej

swojej złoszczącej się emocji w sposób, który nie będzie krzywdził mnie i innych,

ale pozwoli obronić siebie, postawić granice. Aby to wyćwiczyć, potrzeba morza

treningu i prawidłowego wzorca wychowawczego, uczenia, czym jest mentalizacja,

empatia, czyli myślenia o innych.

Dobrze, że mamy instynkt przetrwania, używajmy go, kiedy trzeba, ale nie

zapominajmy, że oprócz tego, że jesteśmy ssakami, jesteśmy także ludźmi, którzy

mają tę myślącą, empatyczną część mózgu.

PAP: Być może dzieciaki zawsze się biły, a potem jakoś dogadywały ze sobą – to je

socjalizuje i przygotowuje do życia, które nie jest ani łatwe, ani sprawiedliwe.

A.M.-S.: Zdecydowanie się z panią zgadzam: nie ma takiej możliwości, żeby nie

doświadczyć przemocy. Bliskie jest mi też myślenie, że złość jest potrzebną
emocją, więc nie jestem zwolenniczką wychowywania dzieci w cieplarnianych

warunkach. Ale w oswajaniu z przemocą służą np. baśnie. One mają przygotować
dziecko na to, że świat nie jest idealny, tylko dobry i zły. Ważne jest zrozumienie,

skąd ta ambiwalencja. Pytała mnie pani, czy się biłam w szkole. Nie, bić się nie

biłam, ale obgadywałam koleżanki, więc stosowałam taki rodzaj przemocy, która

jest bardziej przypisana do mojej płci.

Dlaczego to robiłam? Żeby poczuć się częścią grupy. Bo zabrakło mi empatii. No i

wcześniej to ja byłam dziewczynką, którą obgadywano.

Jak teraz patrzę na to z perspektywy osoby dorosłej, to uświadamiam sobie, jak

bardzo trudne jest doświadczenie przemocy rówieśniczej w sytuacji, w której

dziecko uczy się, co to znaczy być w relacji. Nam jako dorosłym jest łatwiej. Po

pierwsze dlatego, że mamy dużo doświadczeń, z których, jeżeli mieliśmy

szczęście, udało nam się wyjść obronną ręką, bo mieliśmy wspierające środowisko

lub przynajmniej jedną dorosłą osobę. Dzieci myślą bardzo konkretnie: spotkało
mnie coś przykrego, np. wyśmiano, to znaczy, że jestem beznadziejny, nielubiany,

niechciany.

Z perspektywy nastolatka ważne są dwie rzeczy: to, jak wyglądam i to, czy mnie

akceptują w grupie. Nastolatek, żeby się rozwijać, potrzebuje zakwestionować
rodziców i wiekowo "podczepić się" pod grupę rówieśniczą. Jeżeli nie ma takiej

możliwości, to wpada w próżnię. Ten czas, kiedy szuka się swojej przynależności,

zrzuca z góry narzucone, np. przez rodziców, normy, kształtuje swoją tożsamość,
nazywa się okresem rozproszenia. Jeżeli w tym momencie nie ma wspierającej

grupy rówieśniczej, która nastolatka rozumie, będzie jej szukał i może znaleźć
taką, która akceptuje przemoc.

PAP: Kiedy ta agresja, a co za tym idzie przemoc, zacznie opadać?

A.M.-S.: My badamy 11-, 13- i 15-latków – u nich to wzrasta. Ale odnosząc się też
do wyników badań starszych roczników, mogę powiedzieć, że ona będzie się
obniżać z wiekiem w drugim etapie okresu dojrzewania, bliżej początku dorosłości.

Jest to związane z tym, że zaczynamy być w grupie, którą sobie wybieramy, a nie

w tej, w której muszę być. Dziecko jest w o tyle gorszej sytuacji od dorosłego, że
przynależy do grupy, której nie może zmienić. Nie może powiedzieć, że chce

zmienić szkołę. My możemy zmienić pracę, a student studia, czyli przynależeć do

grupy osób fascynujących się tym samym co on. (PAP)

Rozmawiała: Mira Suchodolska (PAP)
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Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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W Wojskowym Instytucie
Medycznym otwarto Pracownię
Anatomii Prawidłowej

Warszawa, 16.04.2024. Otwarcie Pracowni Anatomii Prawidłowej w WIM w Warszawie, 16 bm. W pracowni

studenci medycyny Wydziału Medycznego UW będą uczyć się anatomii pod okiem fachowców. (sko) PAP/Szymon
Pulcyn

We wtorek w Wojskowym Instytucie Medycznym - Państwowym Instytucie

Badawczym w Warszawie otwarto Pracownię Anatomii Prawidłowej, w której

studenci medycyny Wydziału Medycznego UW będą uczyć się anatomii pod okiem

najlepszych fachowców.

Pracownia Anatomii Prawidłowej powstała w ramach współpracy Wojskowego

Instytutu Medycznego i Wydziału Medycznego Uniwersytetu Warszawskiego.

Podczas uroczystego otwarcia, które odbyło się we wtorek, przeczytano m.in. list

od ministra nauki Dariusza Wieczorka.

"Dzięki państwu owocnemu współdziałaniu i zaangażowaniu studenci kierunku

lekarskiego będą mogli odbywać zajęcia praktyczne pod opieką najlepszych

specjalistów w dziedzinie medycyny" - podkreślił.

Dodał, że "największa i jedna z najstarszych szkół wyższych w naszym kraju, po

przeszło siedemdziesięcioletniej przerwie, zdecydowała się na powrót do

sięgającej 1809 roku tradycji kształcenia lekarzy".

"Cieszę się, że od października ubiegłego roku, czyli od momentu, kiedy pierwsza

grupa studentów przekroczyła progi Wydziału Medycznego Uniwersytetu

Warszawskiego, jednostka stale się rozwija, nawiązując współpracę naukowo-

dydaktyczną z kolejnymi partnerami, a także zapewniając studentom najwyższe

standardy nauki i rozwoju zawodowego" - zaznaczył Wieczorek.

Wyraził przekonanie, że nowo otwarta pracownia pozwoli na prowadzenie

ciekawych zajęć praktycznych z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii.

Dodał, że doświadczenie i wiedza wysoko wykwali�kowanej kadry Uniwersytetu

Warszawskiego oraz specjalistów z Wojskowego Instytutu Medycznego zapewnią
najwyższy poziom kształcenia przyszłych elit medycznych.

Warszawa, 16.04.2024. Otwarcie Pracowni Anatomii Prawidłowej w WIM w Warszawie, 16 bm. W pracowni studenci medycyny
Wydziału Medycznego UW będą uczyć się anatomii pod okiem fachowców. (sko) PAP/Szymon Pulcyn

Swój list gratulacyjny przekazał również marszałek województwa mazowieckiego

Adam Struzik. "Uniwersytet Warszawski, największy i powszechnie uznawany za

jeden z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce, nieustannie udowadnia, że
jest uczelnią z ogromnym potencjałem i aspiracjami" - podkreślił.

Ocenił, że powrót do jej struktury Wydziału Medycznego, po ponad 70 latach

przerwy, to wielki sukces władz uczelni. Dodał, że nie byłoby to możliwe bez

nawiązania efektywnej współpracy z Wojskowym Instytutem Medycznym -

Państwowym Instytutem Badawczym. Dodał, że wsparcie specjalistów

reprezentujących gwarantuje najwyższy poziom nauczania oraz gruntowne

przygotowanie studentów do pracy z pacjentami.

Pogratulował również oddania do użytku nowocześnie wyposażonego

prosektorium, które, jak ocenił, wpłynie znacząco na podniesienie jakości i

efektywności kształcenia na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego.

"Jestem pewien, że zajęcia praktyczne odbywające się w obiekcie przy ul.

Szaserów 128 w Warszawie pozwolą przyszłym lekarzom na szczegółowe poznanie

anatomii człowieka, wprowadzenie wnikliwych obszarów obserwacji, badań i

dyskusji" - dodał Struzik.

Podczas uroczystości głos zabrali również m.in. dyrektor Wojskowego Instytutu

Medycznego gen. broni prof. Grzegorz Gielerak oraz rektor Uniwersytetu

Warszawskiego prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak.(PAP)

Aleksandra Kiełczykowska

ak/ agz/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Wrocław/ Uniwersytet Medyczny
otworzył Wydział Pielęgniarstwa i
Położnictwa

Fot. Adobe Stock

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu jest pierwszą uczelnią medyczną w Polsce z

oddzielnym Wydziałem Pielęgniarstwa i Położnictwa. Od października ma na nim

studiować 500 nowych studentów. Studia będą też w języku angielskim.

Służby prasowe uczelni podały w środę w komunikacie, że na Uniwersytecie

Medycznym we Wrocławiu (UMW) powstał pierwszy w Polsce na uczelni medycznej

oddzielny Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa. W jego strukturze znalazły się trzy

katedry, dotychczas funkcjonujące w ramach Wydziału Nauk o Zdrowiu:

pielęgniarstwa, położnictwa i ratownictwa medycznego. Studenci wybierający te

kierunki nowy rok akademicki w październiku 2024 r. rozpoczną już w murach

osobnego wydziału. Pielęgniarstwo i położnictwo będzie można studiować także w

języku angielskim.

"To niewątpliwy prestiż dla tych kierunków, ale też odpowiedź na dynamicznie

rozwijające się potrzeby społeczno-ekonomiczne oraz zmiany na rynku pracy w

Polsce. Utworzenie Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa wynika z potrzeby

dostosowania systemu edukacyjnego do nowych wyzwań w ochronie zdrowia, w

tym przejścia od opieki medycznej do promocji zdrowia i prewencji chorób,

rosnącego nacisku na podstawową opiekę zdrowotną oraz rozwoju technologii

medycznych” – powiedziała cytowana w komunikacie prof. Izabella Uchmanowicz,

kierownik Katedry Pielęgniarstwa i Położnictwa UMW, której rektor UMW powierzył
zadanie uruchomienia nowego wydziału.

Prof. Uchmanowicz podkreśliła, że pielęgniarki i położne nie tylko stanowią
fundament systemu opieki zdrowotnej, ale są też nieodłącznym elementem

zespołów wielodyscyplinarnych, które leżą u podstaw skoordynowanej opieki. Ich

wkład jest kluczowy nie tylko w sferze podstawowej opieki zdrowotnej, ale również
w dziedzinach specjalistycznych, jak kardiologia czy neurologia.

„Pielęgniarki, dzięki bliskiemu i bezpośredniemu kontaktowi z pacjentami oraz

wysokiemu stopniowi zaufania, odgrywają również fundamentalną rolę w

dziedzinie pro�laktyki zdrowotnej. Tymczasem rozwój i zmieniające się obowiązki

w zakresie położnictwa i ratownictwa medycznego pociągają za sobą konieczność
adaptacji systemów edukacyjnych, aby sprostać nowym wyzwaniom i potrzebom

współczesnej opieki zdrowotnej” – czytamy w komunikacie.

Na Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa UMW planuje się przyjąć w roku

akademickim 2024/2025 ponad 500 nowych studentów. Łącznie z wcześniejszymi

rocznikami studiować tu będzie ponad tysiąc osób. Nowością jest możliwość
studiowania pielęgniarstwa w języku angielskim. Na studiach English Division

zaplanowano 30 miejsc.

Prof. Izabella Uchmanowicz podkreśliła, że decyzja o podjęciu tych studiów to krok

w stronę zawodu z przyszłością. Oceniła, że praca w tych zawodach może
wykraczać poza tradycyjne role w szpitalach czy w podstawowej opiece

zdrowotnej.

„Kariera w pielęgniarstwie czy położnictwie może przybrać wiele form – od

samodzielnej praktyki przez zarządzanie zespołami aż po zaangażowanie w

badania naukowe. Zawód ten, mimo że wymagający i obarczony dużą
odpowiedzialnością, przynosi ogromną satysfakcję i poczucie spełnienia” – dodała.

Prof. Izabella Uchmanowicz ekspertką kardiologii na arenie międzynarodowej. Jej

dorobek naukowy obejmuje ponad 300 publikacji. Znalazła się w prestiżowym

gronie 2 proc. najczęściej cytowanych naukowców roku 2022 r. – poinformowano w

komunikacie.

„Nasz zespół dydaktyczny skupia wybitnych specjalistów, którzy nie tylko osiągnęli

znaczące sukcesy naukowe, ale także uczestniczą w pracach towarzystw

naukowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Dzięki temu nasi studenci

mogą liczyć na edukację na najwyższym poziomie, co zapewnia im solidne

fundamenty do rozwoju zawodowego i osiągania własnych sukcesów w

przyszłości” – podsumowała prof. Uchmanowicz.(PAP)

Nauka w Polsce, Roman Skiba

ros/ joz/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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Wrocław/ Wyniki badań
ankietowych: studenci nie radzą
sobie ze stresem

Fot. Adobe Stock

Pierwsze w Polsce badania nad samookaleczeniami niesamobójczymi w grupie

młodych dorosłych pokazały, że studenci nie radzą sobie ze stresującymi

sytuacjami i nie potra�ą rozwiązywać problemów. Ankiety przeprowadzili

naukowcy Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu w ramach kampanii "Mów o

sobie".

Uczelnia w komunikacie poinformowała we wtorek o wynikach swoich badań w

ramach kampanii "Mów o sobie", które wykonywał Zespół z Katedry i Kliniki

Psychiatrii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu.

"Pierwsze w Polsce badania nad samookaleczeniami niesamobójczymi w grupie

młodych dorosłych pokazały, że studenci nie radzą sobie ze stresującymi

sytuacjami i nie potra�ą rozwiązywać problemów. Poza tym wielu z nich jest

samotnych, a wolny czas spędzany w sieci nie sprzyja dobrej kondycji psychicznej i

prowadzi do dysfunkcyjnych zachowań" - czytamy w komunikacie.

W ankietach pytano m.in. o kontakty międzyludzkie (ich jakość i częstotliwość),
ogólne samopoczucie i samoocenę, sposoby radzenia sobie ze stresem i emocjami,

postrzeganie świata, poczucie lęku oraz jakość snu.

Naukowcy, jako pierwsi w Polsce, zbadali też problem tzw. samookaleczeń
niesamobójczych - zachowań, które są jednym z dysfunkcyjnych sposób radzenia

sobie z negatywnymi emocjami. Jak dotąd w naszym kraju nie było prób

zidenty�kowania przyczyn i konsekwencji tego zjawiska wśród młodych dorosłych

(18-25 lat).

"Okazało się, że problem jest, i to niemały. Połowa osób, które wypełniły ankietę,

co najmniej raz w życiu praktykowała samookaleczenia, a tylko w ostatnim roku w

ten sposób +radziło+ sobie z kłopotami prawie 25 proc. badanych. Nie

spodziewaliśmy się, że liczby te będą tak wysokie i na pewno są to alarmujące

dane" - powiedział cytowany w komunikacie kierownik Katedry i Kliniki Psychiatrii

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu prof. Błażej Misiak.

Dr hab. Monika Szewczuk-Bogusławska z Katedry i Kliniki Psychiatrii UMW

wyjaśniła, że samookaleczenia niesamobójcze zwykle mają przynieść ulgę, a osoby,

które tną skórę ostrymi narzędziami, nakłuwają igłami, nadmiernie drapią czy

przypalają, próbują zwalczyć uczucia takie jak smutek, złość, wściekłość,
rozczarowanie czy poczucie winy. Innych sposobów nie znają lub z nich nie

korzystają.

"Analizując ponad 1,7 tys. ankiet zwróciliśmy uwagę na natężenie problemu, jakim

jest radzenie sobie ze stresem. Osoby, które wzięły udział w naszym badaniu, w

większości tego nie potra�ą, stosując strategię unikową, czyli odkładanie spraw na

potem z myślą, że +jakoś to będzie+, jednocześnie zagłuszając myśli używkami.

Okazuje się, że jest to czynnik ryzyka samobójczego" - powiedział prof. Misiak.

"W przypadku naszych badań mocno widoczny jest związek subiektywnego

poczucia osamotnienia połączonego ze szkodliwym, bo zastępującym kontakty

społeczne, nadużywaniem internetu. To z kolei wydaje się być mocno powiązane z

występowaniem zaburzeń depresyjnych, od których już tylko krok od

dysfunkcyjnych zachowań" - dodał prof. Misiak.

Dr hab. Monika Szewczuk-Bogusławska podkreśliła, że wyjątkowo niebezpieczne

są też sytuacje, kiedy młody człowiek okalecza się, aby nie popełnić samobójstwa.

"Autoagresja ma zapobiec odebraniu sobie życia. Równie groźne są
samookaleczenia, które mają przerwać stan dysocjacji, a więc +odzyskać uczucia+.

Dotyczą osób, które mówią, że sprawiają sobie ból, aby poczuć cokolwiek i wyjść z
poczucia odrętwienia" - powiedziała lekarka.

Wyniki badań pozwolą na opracowanie oraz wdrożenie strategii działania.

Specjaliści planują organizację warsztatów psychoedukacyjnych, które ułatwiłyby

funkcjonowanie we współczesnym świecie. Rozważają też uruchomienie zajęć
fakultatywnych, które służyłyby poprawie dobrostanu psychicznego.

Jedno z pytań w ankiecie dotyczyło stworzenia we Wrocławiu scentralizowanego

miejsca dla studentów, w których mogliby otrzymać wsparcie psychiatryczne lub

psychologiczne. Niemal 90 proc. badanych stwierdziło, że jest taka potrzeba, przy

czym zakres pomocy w takim centrum powinien być – ich zdaniem – rozszerzony

o kwestie prawne czy związane z problemami socjalnymi.

Pod linkiem: https://tiny.pl/cppmn ankieta nadal jest otwarta dla studentów.(PAP)

Autor: Roman Skiba

ros/ jann/

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum

serwisu Nauka w Polsce.
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